
Poberouní - Dvě dokonané sebe-
vraždy a několik pokusů o ně za-
městnávaly na přelomu února a
března záchranáře v našem kraji.
Také policisty - ti navíc museli ře-
šit i jednu vraždu.
„V pondělí 20. 2. odpoledne se v
Dobřichovicích rozhodla ukončit
svůj život mladá studentka,“ uvedl
ředitel řevnických záchranářů Bořek
Bulíček. „Sedla si do Berounky pod
jezem poblíž zámku, kde ji naštěstí
zahlédl mladý muž a skočil pro ni.
Dívčinu vytáhl, poskytl jí vlastní ob-
lečení a kontaktoval zdravotnickou

záchrannou službu i policii,“ dodal.
Posádka řevnických záchranářů pa-
cientku tepelně stabilizovala a tran-
sportovala ji do nemocnice.
Týž den museli řevničtí záchranáři
do podobné akce znovu. A nejen ti
řevničtí - k osmdesátiletému muži,
který byl nalezen postřelený na hřbi-
tově v Třebotově, byli povoláni také
samaritáni ze Zbraslavi a vrtulník le-
tecké záchranky z Prahy. „Krimina-
listé z Prahy-západ prověřují okol-
nosti případu,“ sdělila ČTK policej-
ní mluvčí Michaela Richterová. Po-
dle ní bylo cizí zavinění předběžně

vyloučeno a muž se pravděpodobně
do hlavy střelil sám. Střelná zbraň,
kterou policisté na místě našli, byla
zajištěna a odeslána na expertizu.
„Pacient byl napojen na umělou
plicní ventilaci a letecky transporto-
van do motolské nemocnice, kde i
přes intenzivní péči podlehl svému
zranění,“ konstatoval Bulíček.
Větší štěstí měla starší žena, která se
- také v Třebotově - pokusila o sebe-
vraždu týden nato, 27. 2. „Spolykala
větší množství prášků, ale povedlo
se ji udržet při životě,“ potvrdil ředi-
tel záchranářů. (Dokončení na str. 11)

V tomto čísle Našich novin
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Dobřichovice - Přes padesát tisíc
lidí přišlo o život při zemětřesení,
jež postihlo Turecko a Sýrii. Zách-
ranářských prací se zúčastnil člen
českého USAR týmu, obyvatel
Dobřichovic Matěj BARTOŠÍK.
Kdy a jak jste se o tom, že pojedete
do zemětřesením postiženého Tu-
recka, dozvěděl? Kolik času jste měl
před odletem na přípravu?
Dozvěděl jsem se to ráno po nástupu
na směnu. Sloužím na stanici ve St-
rašnicích, která je pro zásahy odřadu
USAR určena. Musí se odbýt úřední
kolečko: nabídnutí pomoci postiže-
né zemi, vyžádání pomoci, následné

schválení akce a aktivace týmu - pří-
prava vybavení, mužstva, lékařská
prohlídka. Je to v řádu 4 - 6 hodin.
Věděl jste, na jak dlouho do Turec-
ka letíte? Co všechno si člen zá-
chranářského týmu nesmí při cestě
»do akce« zapomenout zabalit?
Zpočátku jsme to nevěděli. Jsme vy-
bavení a zásobení na desetidenní na-
sazení, abychom byli zcela soběs-
tační. Pokud pominu povinné věci,
jako zásahové vybavení - uniforma,
obuv, přilba a další osobní ochranné
pomůcky, tak se vždy hodí spousta
spodního prádla, náhradní převleče-
ní (podle počasí v místě události),

osobní hygiena, nůž, osvětlení, lé-
kárnička, krabička poslední záchra-
ny. Další věci jsou na osobním zvá-
žení - vysoce energetické potraviny,
vybavení do tábora, aby si člověk
zpříjemnil pobyt mimo místo nasa-
zení. A samozřejmě, protože jsem
psovod, dostatečná zásoba granulí,
psí potřeby a odměny pro psa.
Co vlastně je to USAr tým a jak jste
se stal jeho členem vy?
USAR tým je speciální odřad Hasič-
ského záchranného sboru. Jedná se o
uskupení hasičů, kteří jsou určeni pro
speciální vyhledávací, záchranné a
likvidační práce. (Dokončení na str. 3)

OTEVŘENO. Nová lávka byla slavnostně zprovozněna v Zadní Třebani. (Viz strana 5) Foto NN M. FrÝDL

Matěj Bartošík a jeho pes Bart při
odletu do Turecka.     Foto ArCHIV

Dvě sebevraždy, jedna vražda
NA KONCI ÚNORA SE ROZHODLO SKONCOVAT SE ŽIVOTEM NĚKOLIK LIDÍ

6. března 2023 - 5 (847) Cena výtisku 10 Kč

Miss Kansasu přijelado Dobřichovic

Všude kolem hořely ohně, lidé byli »ubytováni« podél silnic...

Řidič vrazil do plotu,
nehodu nepřežil
Řevnice - Smrtí staršího řidiče
skončila 22. února večer havárie
osobního auta v Řevnicích.
Vůz naboural do plotu v Mořinské
ulici, řidiče po vyproštění od volan-
tu resuscitovali záchranáři společně
s hasiči a lékařem. „Bohužel se ne-
podařilo obnovit jeho životní funkce
a lékař musel konstatovat smrt,“
sdělil ředitel řevnické záchranky
Bořek Bulíček. „Muž měl pravděpo-
dobně zdravotní problémy již za jíz-
dy a následně najel do plotu,“ dopl-
nil s tím, že přesnou příčinu určí
nařízená pitva a vyšetřování »stát-
ní« policie. (Viz strana 11)           (mif)

Volejbalistky smutní,
titul letos nezískají
Sen o titulu se rozplynul dobřicho-
vickým prvoligovým volejbalistkám.
Sezona pro ně skončila v sobotu 4.
března domácím utkáním s Hrad-
cem Králové. »Zlatý set« rozhodl o
tom, že do druhého kola play-off po-
stupují jejich přemožitelky.
Bohužel jsme neuspěly, titul letos
nezískáme. Celou soutěž jsme byly
na špici s velkým náskokem - v zá-
kladní skupině o19 bodů, po slouče-
ní obou skupin o 4 body - a nakonec
nás dostalo hned 1. kolo play-off.
Páteční prohru v Hradci Králové
1:3 jsme sice v sobotu po velmi pěk-
né hře a vítězství 3:1 vyrovnali, ale
»zlatý set«, který přijde na řadu
jsou-li utkání 1:1, se nám vyhrát ne-
podařilo. Porážka 7:15 nás odsou-
dila k velkému ústupu z pozic na
špici! Jen si připomeňme, že v mi-
nulých ročnících jsme soutěž vyhrá-
li třikrát za sebou!  Pro nás teď se-
zona skončila. Dohrává se  2. kolo
play-off, kolo finálové přijde na řa-
du 17. března. Nás ovládly smutek,
lítost, emoce. (Dokončení na str. 11)
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Přírodu musíme bránit, odvděčí se nám!
ŽIJÍ MEZI NÁMI: ČLENKA ORGANIZACE ALKA WILDLIFE TEREZA MINÁRIKOVÁ ZE VŠENOR

Spousta zajímavých lidí žije kolem
nás v téměř naprosté anonymitě.
Rádi bychom vás postupně sezná-
mili alespoň s některými z nich.
První z »tváří« nového cyklu ŽIJÍ
MEZI NÁMI je rodilá Pražačka,
nyní obyvatelka Všenor Tereza
MINÁRIKOVÁ, která se věnuje
ochraně přírody a zvířat.
„Češi nemají rádi ochranu přírody,
ale přírodu mají rádi,“ tvrdí Tereza
Mináriková. Mladá, sympatická, ale
razantní dáma vystudovala  vysokou
školu zaměřenou na zoologii a již
deset let je členkou nevládní organi-
zace ALKA Wildlife, která se zabý-
vá výzkumem a ochranou volně žijí-
cích živočichů.  Kromě zvířat ji zají-
má právě i samotná příroda - ostatně
kvůli ní se před patnácti roky přestě-
hovala z metropole do Všenor. A
hned se tu také zapojila do veřejného
dění. Když se chystalo masivní ká-
cení starých stromů kolem Berounky
mezi Všenory a Dobřichovicemi,
připravili proti tomu spolu s dalšími
sousedy petici, kterou podepsalo
kolem dvou tisíc lidí. Kácení se teh-
dy opravdu podařilo zastavit.
Příběh tím ale neskončil. Protože to-

to území není chráněné, Povodí Vl-
tavy již opět označilo stromy, které
budou na všenorské straně pokáce-
ny. Navzdory odmítavému postoji

současného všenorského starosty a
zástupců ochrany přírody i navzdory
tomu, že byl v této lokalitě odborní-
ky doložen výskyt chráněných neto-

pýrů, brouků a ptáků vázaných právě
na staré stromy. Za tímto rozhodnu-
tím, proti kterému už není odvolání,
je dendrologický průzkum a souhlas
MěÚ Černošice i krajského úřadu.     

Přijde i rys
V 90. letech minulého století si lidé
uvědomili, že bojovat za zlepšení
životního prostředí má cenu. Výs-
ledky se dostavily: kvalita ovzduší je
na jiné úrovni než před rokem 1990,
do řek se podařilo navrátit život, vra-
cí se téměř vyhynulá zvířata - bobr,
vydra, vlk, možná se objeví medvěd.
„Do Brd se určitě vrátí i rys!“ tvrdí
Mináriková, podle níž byla právě
kvůli rysovi v Brdech a v Pošumaví
rozmístěna stovka fotopastí. „Příro-
da má úžasnou schopnost se zahojit,
když jí dáme prostor,“ je přesvědče-
na ochranářka. „Buďme hrdí na to,
kde žijeme, nebuďme lhostejní, děje-
li se něco špatného kolem nás, neboj-
me se proti tomu vystoupit. Možná
si myslíte, že hlas jednoho člověka
nemá žádný význam, to je ale omyl.
Musíme přírodu bránit, ona se nám
určitě odvděčí!“ uzavírá Tereza Mi-
náriková.    Josef ČaDEK, Všenory

Šestatřicet domácností a k tomu hos-
půdka U Mlýna i osazenstvo hasič-
ské zbrojnice nabídli pohoštění prů-
vodu XXXIV. Poberounského maso-
pustu, který se v Zadní Třebani ko-
nal 18. února (viz NN 4/23). Štědří
Zadnotřebaňané maškary, muzikanty
i mnoho »civilů« častovali kobliha-
mi, šiškami, koláči, plackami, ro-
ládami, chleby se škvarkami, sádlem
i uzeným, pečeným masem, polév-
kami, obložených chlebíčky, topin-
kami, bábovkami, jednohubkami...
Kořalka všeho druhu tekla doslova
proudem. Porotu, která vybírala nej-
povedenější či nejoriginálnější ob-
čerstvení, tvořili ti, kteří poctivě obe-
šli celou ves: medvěd s medvědářem,
policajt, Masopust a muzikanti Tře-
husku. Nejvíce jim tentokrát chutna-
ly koláče Emila Jindáčka, slivovice

přítele Lucie Kirovy Libora a slad-
koslané chlebíčky Jany Marešové.
Doslova nadšeni všichni byli ze sto-
lů přetékajících - jako každý rok -
dobrotami u Hejlků na Sádku a Sta-
nislavy Frýdlové, které vydatně asi-
stovala Radka Jahelková. Organizá-
toři masopustu děkují nejen jmeno-
vaným, kteří se mohou těšit na ceny,

ale i všem ostatním štědrým, přejí-
cím obyvatelům obce. Moc si vaší
pohostinnosti vážíme, upřímně. A
děkujeme i těm, kteří nám s přípra-
vou a organizací masopustu pomoh-
li, zejména obecnímu úřadu, Marké-
tě Simanové, Petře Frýdlové, Jiřímu
Obefalzerovi, Jiřímu Hudečkovi,
Radku Walterovi, Josefovi Plaché-

mu, Petrovi Přívorovi, bratrům Ma-
lým, Jitce Švecové, Milušce Cha-
loupkové, Pavle Nováčkové, Ivaně
Nájemníkové, Robertu Neubauero-
vi, Miloši Pišnovi, Fandovi Heraj-
tovi, Pavlu Brennerovi, všem účin-
kujícím, těm, kteří si dali práci s vý-
robou masek i těm, kteří darovali ce-
ny do tomboly. Díky, velké DÍKY!

Miloslav FRÝDL, Naše noviny

Pracovní dílnu, ve které vznikaly masky do masopustní-
ho průvodu a na dětský karneval, uspořádal v Hlásné
Třebani nedávno založený Art club Ferdinand.  
Každý z účastníků si dopředu napsal, jakou masku chce
vyrobit, já pak zajistila potřebné materiály. Sešla se
úžasná skupina sedmi lidí, kteří si výborně rozuměli.
Dorazili hlavně místní, ale měli jsme i paní ze Všeradic.
Pracovali jsme s různými technikami, od kašírky, lepení,
tavení, malování až po šití a vznikly nesmírně krásné
masky, téměř umělecká díla, která mohou klidně zdobit
dětský pokoj. Práce všechny nesmírně bavila, brali ji
jako relax od všedních povinností. Každý se snažil po-
moci druhým a vymyslet jakékoliv zlepšení pro výsled-
né dílo. Pozitivní energie byla velice nakažlivá a nasa-
zení ohromující. Akce se opravdu povedla.

Ludmila Slavík LIMPOUCHOVÁ, Hlásná Třebaň

V PŘÍRODĚ. Tereza Mináriková.              Foto ARCHIV

Porotě chutnalo Na Sádku a taky koláče, chlebíčky, slivovice...

Cenu si z hospody 
odnesli Simpsonovi
Oslava masopustu se konala posled-
ní únorovou sobotu ve Všeradicích.
Několik desítek účastníků v maskách
i bez nich nejprve průvodem došlo
na náves, kde se všichni společně
vyfotografovali. Po návratu do hos-
pody Na Růžku pak několik hodin
vyhrávala staropražská kapela Tře-
husk, zpívalo se, tančilo a ochutná-
valy zabíjačkové dobroty. Cenu za
nejlepší převlek získali Simpsonovi.

Text a foto NN M. FRÝDL

Masky, které mj. vznikly v hlásnotřebaňské pracovní díl-
ně.                        Foto Ludmila Slavík LIMPOUCHOVÁ

Senioři oslavovali, 
zahrál jim Třehusk
Masopust v závěru února oslavili
také obyvatelé Domova seniorů v
Dobřichovicích. Lidové a staropraž-
ské písničky jim dorazili zahrát mu-
zikanti kapely Třehusk.

Text a foto NN M. FRÝDL
S bohatým občerstvením na průvod čekaly Marie Doubková a Hana Pazde-
rová. Pochutnal si i trumpetista Jaroslav Němeček.       Foto NN M. FRÝDL

V pracovní dílně vznikly masky do průvodu i na karneval
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Všude hořely ohně, lidé »bydleli«...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Také se zabývá stabilizací budov, vy-
prošťováním osob a ochranou oby-
vatel. Já jsem se stal členem USARu
ještě u Městské policie hl. m. Prahy,
kde jsem působil jako psovod zá-
chranář. Tam jsem byl vlastně tako-
vý externí pracovník na vyžádání.
Jak dlouho pracujete jako hasičský
kynolog a jak jste se k téhle práci
dostal?
U HZS jsem nyní třetím rokem a na-
stoupil jsem se svým psem, se kte-
rým držím Atest Ministerstva vnitra,
který mě opravňuje k využití psa v
případě zřícení budov a možného za-
sypání osob sypkým materiálem či
sutí. Předtím jsem přibližně šest let
pracoval u městské policie na pozici
psovod záchranář.
Zažil už jste dříve »ostré« nasazení
podobné tomu v Turecku?
Nasazení v Turecku pro mě byla na-
prosto nová zkušenost. Doposud
jsem se účastnil pouze cvičení ze
série MODEX, která organizuje Ev-
ropská unie a která mají co nejlépe
nasimulovat situace v místě takové
katastrofy i tuzemských zásahů, kte-
rých sice nebylo málo, ale ani v nej-
menším se nedají srovnat s nasaze-
ním, které bylo tady.
Z Prahy, resp. Ostravy jste letěli do
Adany, odtud vás už Turci přepravi-
li do města Adiyaman, kde jste zasa-
hovali. Jaký byl váš první vjem,
když jste se ocitl v místě zpustoše-
ném zemětřesením, co na vás nejví-
ce zapůsobilo?
Při převozu z letiště do tábora na vo-
jenské základně mimo centrum měs-
ta jsme nepozorovali skoro žádné
známky zkázy. Tu jsme v plném roz-
sahu spatřili až v noci, kdy jsme jeli
na první průzkum se psy. Všude ve
městě hořely ohně, lidé byli provi-
zorně »ubytováni« podél silnic, ně-
které silnice byly vinou zřícených
budov neprůjezdné a u každé zřícené
budovy byl bagr, kterým místní od-
krývali vrstvy suti. Náš český tým
dorazil do města jako první, takže
jsme se ujali velení. Situace na pra-
covištích, kam jsme se dostali, se tak
v určité míře zpřehlednila, ale celko-
vě to bylo velmi emotivní.
V jakém jste našli Adiyaman stavu,
jak to ve městě vypadalo?
Turecká vláda prý situaci zprvu ne-
zvládla, takže první dny byli skoro
všichni lidé na ulici. Každý vás chtěl
stáhnout na svou stranu, abyste mu
pomáhal najít příbuzné. Další dny se
situace zlepšovala s příjezdem míst-
ních vládních skupin, které lidem
dávaly základní potřeby pro život po
takové katastrofě - stany, spacáky,
jídlo, vodu... Přesto byly stále někte-
ré silnice neprůjezdné, chyběla in-
frastruktura, nešla elektřina a místní
si v noci rozdělávali ohně, ve kte-
rých pálili úplně vše, jen aby při tep-
lotách pohybujících se hluboko pod
bodem mrazu nezmrzli. Mnoho bu-
dov se zřítilo a další byly natolik na-
rušené, že se jich značná část bude
muset následně strhnout.
Měli jste nějaký čas, abyste se »roz-
koukali«, nebo jste se rovnou zapo-
jili do záchranářských prací?
Na rozkoukání příliš času nebylo. Ve
večerních hodinách se postavil tábor
a během toho zhodnotilo vedení dle
dostupných informací různá rizika a
vybralo několik lokalit, kam bychom

měli na prvotní průzkum vyjet a po-
kusit se co nejvíce pomoci. Na těch
určitých místech pak zhodnotí situa-
ci velitel a začne se pracovat. 
Co bylo úkolem českého USAR tý-
mu a co konkrétně jste měl »v popi-
su práce« vy?
Samozřejmě se jednalo především o
co nejrychlejší zahájení prací na ur-
čitých stanovištích - nalezení osob,
jejich vyproštění, předání místním
orgánům či rodině. Já působím v
USARu jako kynolog, takže jsem
psa využíval k dopřesňování míst,
kde se osoba nacházela. Když jsem
nepracoval se psem, zapojil jsem se
do klasické práce příslušníka USAR
týmu, což je odstraňování konstruk-
cí, suti, stabilizace...
V jakém jste pracovali režimu? Jak
často jste se při nasazení střídali,
kolik času jste měli na odpočinek?
Režim se většinou stanoví dle rozsa-
hu události. Zpravidla to bývá v šes-
tihodinových cyklech, ale mohou
být i další varianty. Práce v takovém
prostředí je vysoce fyzicky náročná,
takže je potřeba nějaký režim dodr-
žovat, pravidelně se střídat a věnovat
každou chvíli odpočinku. Na odpo-
činek máte šest hodin, ale to je sa-
mozřejmě s přesunem z pracoviště
do tábora, dekontaminací, hygienou,
údržbou materiálu, jídlem a v přípa-
dě psovodů ještě s venčením psů. V
táboře je stále rušno, jezdí auta, jsou
spuštěné agregáty na výrobu elektři-
ny, takže mozek nedokáže úplně vy-
pnout. První dny jsem spal asi 2,5 - 3
hodiny, pak se to lehce prodlužova-
lo, změnil se režim střídání a posled-
ní dvě noci jsme naspali třeba i sedm
hodin.

Český tým podle ČTK ze sutin vy-
prostil 78 mrtvých. Jak jste se s těmi
desítkami lidí, kterým už jste ne-
mohli pomoci, srovnávali, nezapo-
chyboval jste, zda má vůbec vaše
práce smysl?
Ta statistika je hrozná. Bohužel jsme
se dostali většinou na taková praco-
viště, kde už lidem nešlo pomoci, tak
se vyprošťovala těla, aby je místní
mohli uctít a zajistili jim důstojný
pohřeb. Přesto se nám podařilo
účastnit se i záchrany tří osob, které
jako zázrakem přežily.
Pochyby to asi nebyly. Je prostě nut-
né, aby se vyprostily i ostatky osob,
takže to smysl mělo, jen to samo-
zřejmě bylo víc psychicky náročné a
demotivující. 
Nepotřeboval někdo z vašich kolegů
po takovýchle zážitcích pomoc psy-
chologa? Měli jste ho s sebou?
Psychologové nám přiletěli. Na mís-
tě zásahu jsme si většinou vystačili
sami. Byli jsme skvělá parta a na-
vzájem jsme se podrželi. Ta nutnost
psychické pomoci přichází podle
mého názoru s odstupem. Člověk se
znovu zapojuje do normálního živo-
ta a přichází ten kontrast, některé zá-
žitky se vám vrací a není jednoduché
se s tím vyrovnat.
Také jste ovšem „…ze sutin zachrá-
nili dva živé lidi, další ženu pomohl
v troskách najít kolegům z jiného
týmu pes české kynologické skupi-
ny…“ Co jste v podobných okamži-
cích prožívali, byli zachránění při
vědomí, komunikovali s vámi?
Sám jsem byl u záchrany těch dvou
žen. Obě byly při vědomí, ale neko-
munikovaly, byly na tom určitě psy-
chicky i fyzicky velmi špatně. U na-

lezení živého člověka psem jsem bo-
hužel nebyl. I my, kynologové, jsme
rozděleni na týmy - v tomto případě
to byli psi kolegů z druhého družstva
na jiném pracovišti. Vždy je to tý-
mová práce několika psů, psovodů a
především hasičů, kteří následně
vyprošťují.
Jak vás, české záchranáře, »brali«
Turci, obyvatelé Adiyamanu? Urči-
tě museli být po tom, co prožívali, ve
stresu, napětí, frustrovaní - nebyli
jste vystaveni konfliktům, šarvát-
kám, verbálním útokům? V jaké
jste pracovali atmosféře?
Zpočátku panovaly trochu obavy o
bezpečnost. Situace ve městě byla
opravdu velmi vážná, proto jsme
měli tábor na vojenské základně a
řádově první dva dny nás všude do-
provázela policie, především v noci.
Lidé na tom byli hodně psychicky
špatně, ale pak pochopili, že jim po-
můžeme takovým způsobem, jakým
oni nejsou schopni pracovat. Byli za
to velmi vděční. Za pomoc i za to,
jak jsme manipulovali s ostatky na-
lezených osob. To je pro ně velmi
důležité. Stále nám děkovali a vzdá-
vali úctu, plácali po ramenou, nosili
potraviny a vodu. Konflikty jsme
tam nezažili, ale jejich smuteční ritu-
ály, pokud je to správný výraz, byly
velmi emotivní. 
Jak tureckou misi zhodnotili vaši
nadřízení a jak ji teď, s odstupem
dvou tří týdnů, hodnotíte vy sám?
Co vás nejvíc zasáhlo, poznamena-
lo, co ještě hodně dlouho budete mít
»v sobě«?
Nadřízení naši práci hodnotili velmi
kladně, ale byla to i jejich zásluha -
zmanažovat takovou akci je velmi
složité. Sám za sebe ji hodnotím také
kladně. Statistika byla bohužel velmi
špatná, ale to jsme nemohli nijak ov-
livnit. Myslím, že jsme ukázali, že
jako malý stát ve středu Evropy jsme
skvěle připraveni pro nasazení tako-
vého rozsahu. Ostatně tak hovoří i
statistika toho, co jednotlivé týmy
dokázaly během svého nasazení: ve
městě Adiyaman jsme vyprostili ví-
ce než čtvrtinu všech osob a po ce-
lém Turecku asi devět procent. Mys-
lím, že jsme udělali velký kus práce. 
Až vás příště povolají k podobnému
zásahu, poletíte, nebo se budete roz-
mýšlet?
Určitě poletím, ale budu se i rozmýš-
let. Miloslav FRÝDL

Matěj BARTOŠÍK
* čtyřiatřicetiletý kynolog, člen
USAR týmu
- do Dobřichovic se přestěhoval za
svou »osudovou ženou« Eliškou
- otec dvanáctiletého Josefa a šesti-
letého Jonáše
- vyučený truhlář, absolvoval gym-
názium s maturitou
- pracoval jako truhlář, horský zách-
ranář, psovod městské policie, hasič
- o kynologii se zajímal od dětství, o
tom, že se jí bude věnovat profesio-
nálně, rozhodla nabídka pracovat u
Horské služby
- jeho německému ovčákovi je sedm
let, jmenuje se Bart
- ve volném čase se věnuje dětem,

psům a cestování
- Životní krédo? „Člověk dokáže co-
koli si usmyslí, ale musí sám chtít.“

V TURECKU. Matěj Bartošík (uprostřed) s německým ovčákem Bartem a
kolegy v zemětřesením zpustošeném městě Adiyaman.              Foto ARCHIV
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Hlavní hvězdy? Dubioza, Itchy, Lola...
»OBNOVENÝ« ROCKOVÝ SLUNOVRAT SE V ŘEVNICKÉM LESNÍM DIVADLE BUDE KONAT 2. A 3. ČERVNA
Po tříletém soužití s pandemií koro-
naviru a vinou nepříznivých dopadů
ekonomické situace se fanoušci 15.
ročníku Rockového Slunovratu v ro-
ce 2022 nedočkali. Letos se na scénu
Lesního divadla v Řevnicích festival
2. a 3. června vrátí.
V programu se objeví jména, s nimiž
jsme se v »lesňáku« již potkali, i in-
terpreti, kteří se tu objeví poprvé.
Největším esem bude Dubioza Kole-
ktiv. Kapela evropského formátu na
Slunovratu poprvé vystoupila v roce
2017, kdy všechny odrovnala ener-
gickou show a sympatickým proje-
vem. Balkánskému folkloru v kom-

binaci s punkem a elektronikou neo-
dolal nikdo. O dva roky později se
nám chlapci v černožlutých mundú-
rech představili podruhé.
Druhou velkou kapelou, která se
předvede na pódiu Lesního divadla,
je německá trojka Itchy. Ti na Roc-
kovém Slunovratu zazářili v roce
2019. Dnes je z nich respektovaná
punkrocková formace, která pilně
koncertuje po celé Evropě.
Další várku kytar od našich západ-
ních sousedů přivezou Green Frog
Feet. Dohromady se dali v roce 1998
a za tu dobu si vytvořili slušnou fa-
nouškovskou základnu. Mezi hvěz-
dy letošního Slunovratu se určitě
zařadí Lola Marsh, dvojice z izrael-
ského Tel Avivu, která kombinuje
chytlavé melodie a hluboké texty.

Program festivalu zaplní i spousta
kapel z českých luhů a hájů. Jistě
není třeba představovat thrash metal
rock’n’rollové uskupení Hentai Cor-
poration, kteří patří mezi špičku tu-
zemské klubové scény. Do povědo-
mí širší veřejnosti se zapsali spolu-
prací s Davidem Kollerem, jehož pí-
seň Až Ti řeknu přetvořili k obrazu
svému. Zahrají také Aneta&the soul
uncles, Rabies, Circus Problem,
Noisetrap a další.
K dispozici jsou tři možnosti, kde na
místě složit hlavu. Nenároční návš-
těvníci si mohou zdarma postavit stan
na nehlídaném prostranství s přístu-
pem k vodě na mytí a toaletám. K di-
spozici jsou i dva hlídané sektory -
s vlastním stanem, nebo VIP stano-
vání s připraveným ubytováním.

Vstupenky za 790 Kč jsou k mání
v síti GoOut a na www.rockovyslu-
novrat.cz.         Kryštof CHVOJKa,

rockový Slunovrat

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
10. 3. 17.30 OSTROV 
10. 3. 20.00 JULIE, CO BY BYLO
KDYBY 
11. 3. 14.30 KOCOUR V BOTÁCH:
POSLEDNÍ PŘÁNÍ 
11. 3. 16.30 AVATAR 
11. 3. 20.00 VÍLY Z INISHERINU 
17. 3. 17.30 65 
17. 3. 20.00 VELKÉ NIC 
18. 3. 15.30 MIKULÁŠOVY PATÁLIE:
JAK TO CELÉ ZAČALO 
18. 3. 17.30 DĚTI NAGANA 
18. 3. 20.00 VELRYBA 

KINO LITEŇ
10. 3. 17.00 MUMIE 
10. 3. 19.00 OSTROV 
17. 3. 17.00 MIKULÁŠOVY PATÁLIE:
JAK TO CELÉ ZAČALO 
17. 3. 19.00 VŘÍSKOT 6

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
7. 3. 17.30 ANT-MAN A WASP: QUAN-
TUMANIA 
7. 3. 20.00 TÁR 
8. 3. a 15. 3. 17.30 CREED III 
8., 11. i 17. 3. 20.00 (So 17.30) ZATMĚNÍ
9. 3. 15.30 WHITNEY HOUSTON: I
GONNA DANCE WITH SOMEBODY
9. 3. 18.30 AVATAR: THE WAY OF
WATER 
10. 3. 17.30 MEDVĚD NA KOKSU 
10. 3., 13. 3., 15. 3. 20.00 (Po 17.30)
OSTROV 
11. 3. 15.00 KOCOUR V BOTÁCH: PO-
SLEDNÍ PŘÁNÍ 
11. 3. a 17. 3. 20.00 (Pá 17.30) ANT-
MAN A WASP: QUANTUMANIA 
12. 3. 15.00 DĚTI NAGANA 
12. 3. a 21. 3. 18.30 (Út 17.30) MUŽ
JMÉNEM OTTO 
13. 3. 20.00 VŘÍSKOT 6 
14. 3. 17.30 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
14. 3. 20.00 LÁSKA PODLE PLÁNU 
16. 3. 15.30 ŠŤASTNĚ AŽ NA VĚKY
16. 3., 18. 3., 20. 3. 18.30 (So 20.00, Po
17.30) SLUŽKA 
18. 3., 22. 3. 17.30 (St 20.00) SHAZAM!
HNĚV BOHŮ 
19. 3. 15.00 MUMIE 
19. 3. a 21. 3. 18.30 (Út 20.00) BASTAR-
DI: REPARÁT

KINO RADOTÍN
8. 3. 20.00 TITANIC 3D 
9. 3. 17.00 KAREL KRYL - KDO JSEM? 
9. 3. 20.00 OSTROV 
10. 3. 17.00 KOCOUR V BOTÁCH:
POSLEDNÍ PŘÁNÍ 
10. 3. 20.00 VŘÍSKOT 6 
11. 3. a 19. 3. 17.00 ÚŽASNÝ MAURIC
11. 3. 20.00 AVATAR: THE WAY OF
WATER 3D 
12. 3. 17.00 BELLA A SEBASTIAN:
NOVÁ GENERACE 
12. 3. 20.00 JE MI ZE SEBE ŠPATNĚ
15. 3. 20.00 MUŽ JMÉNEM OTTO 
16. 3. 17.00 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
16. 3. 20.00 BASTARDI 4: REPARÁT
17. 3. 17.00 DORUČOVACÍ SLUŽBA
ČARODĚJKY KIKI 
17. 3. 20.00 SHAZAM: HNĚV BOHŮ
18. 3. 17.00 ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE
STŘEDU 
18. 3. 20.00 ZATMĚNÍ 
19. 3. 20.00 MODRÝ KAFTAN

Tipy NN
* Vernisáž výstavy keramiky Ivany
Kapounové hostí 9. 3. od 17.00 Mu-
zeum Berounské keramiky v Berou-
ně. Expozice je k vidění do 7. 5. (ib)
* O českých královnách, kněžnách i
milenkách českých králů bude 9. 3.
od 17.30 v Městské knihovně Be-
roun přednášet i besedovat historik a
spisovatel  Jaroslav Čechura.   (vok)
* Bakalářský koncert bývalé pri-
mášky dětské muziky Notičky Mile-
ny Kolářové se koná 9. 3. od  19.30
v Lichtenštejnském paláci na Malo-
stranském náměstí v Praze.       (lek)
* Xavier Baumaxa zahraje 10. 3.
od 20 hodin v sále hospůdky U Kro-
biána v Hostími. (kam)
* Country kapelu Karavan můžete
slyšet 11. 3. od 19.00 v řevnické res-
tauraci U Pošty. (zpp)
* Skupina Los Fotros se představí
11. 3. od 19.30 v osvěžovně Františ-
kovy lázně v Řevnicích.             (zpp)
* Kapela Gaia Mesiah koncertuje
11. 3. od 20.00 v sále na Wagnerově
náměstí v Berouně. (mik)
* Zábavný program Kabaret Ne-
konečno uvede 17. 3. od 19.30 v sá-
le Clubu Kino Černošice divadelní
soubor Přímá oklika. (vš)
* Dětský karneval pořádá TJ Tetín
18. 3. od 14.00 v místním kulturním
domě. Vstupné 50 Kč.                 (icb)
* Dětský maškarní karneval s
klauny divadla Teatro Poccolino se
v tělocvičně Sokola Černošice koná
18. 3. od 15.00. (vš)
* Cestovatelskou besedu s Davi-
dem Petříčkem o Vietnamu pořádá
18.3. od 19.00 klub U Emy ve Lhot-
ce. Vstupné 100 Kč.                    (ebu)
* Hráč na citeru Michal Müller
uvede skladby od lidových motivů
přes klasiku k jazzu, blues a Led Ze-
ppelin 18. 3. od 19.00 v sále řevnic-
kého Zámečku.    Veronika StarÁ
* Duo Melody zahraje na Sportov-
ním karnevelu 18. 3. od 20.00 v sále
Kulturního domu Neumětely.     (ar)
* Karneval sportovců se koná 18.
března od 20.00 v KD Tetín. Hraje
Karavel, vstupné 200 Kč.           (icb)
* Hudební pohádku O Palečkovi
sehraje 19. 3. od 16.00 v dobřicho-
vickém sále Dr. Fürsta Malé diva-
délko Praha. Vstupné 80 Kč.       (as)
* Na Velikonoční pohádku se mů-
žete vypravit 19. 3. do Clubu Kino v
Černošicích. Kejklířské divadlo Voj-
ty Vrtka a Teátr Pavla Šmída budou
pro děti hrát od 16 hodin.              (vš)
* Jazzové Walter Fischbacher Trio
se představí divákům 19. 3. od 20.00
v černošickém Clubu Kino.         (vš)
* americká kapela Three for Silver
alias TfS předvede směs folku,
blues, country, americany, klezmeru
a roots music 21. 3. od 19.00 v Clu-
bu Kino Černošice. (vš)
* XX. Hudební ples muziky Notič-
ky se ve Společenském domě Zadní
Třebaň koná 25. 3. od 19.00. Vstu-
penky lze objednat na 603 245 784 a
na lenka.noticky@seznam.cz.   (pef)
* Výstava studentek ZUŠ Řevnic s
názvem Mozaiky je do konce března
k vidění ve vestibulu metra A upro-
střed pražského Václavského ná-
městí.                     Ivana JUNKOVÁ

Vydařený koncert písničkářky Ra-
důzy se konal 23. února v řevnic-
kém  kině. Osobitá muzikantka se k
nám ráda vrací a její vystoupení ma-
jí neopakovatelnou atmosféru. 
Termín loňského koncertu, který
Radůza připomněla v minulých NN,
vyšel na předvečer jejích narozenin.
Napadlo mě, že když Radůza vždyc-
ky zpívá pro radost publiku, mohlo
by publikum na oplátku zazpívat jí.
Také jsem prosila na sociálních sí-
tích a mailem ty, kteří si zakoupili
vstupenku, zda by nemohli přinést
Radůze kytku - třeba jen tulipán. U
vchodu před koncertem jsem rozdá-
vala lístečky s pokyny: až Radůza
vstoupí na podium, všichni se posta-
ví, rozsvítíme v sále a zazpíváme
Radůza má narozeniny… Po skon-
čení písničky měli diváci ze zadních
řad posílat květiny dopředu a ti z
první řady je podávat Radůze na pó-
dium. Klaplo to! Vše se podařilo
udržet v utajení, jen manažerka Zuz-
ka byla »v obraze« a vezla s sebou

kyblíky na transport kytek. Radůza s
plnou náručí kytek byla dojatá a ří-
kala, že si připadá jako krasobrus-
lařka na mistrovství světa.
Letos se sice nic podobného nedělo,
ale věřím, že Radůza i diváci byli
spokojeni a brzy se zase společně
setkáme! Pro mne jako pro pořada-
telku je to vždy čas příjemných set-
kání - kytarista Pepa Štěpánek je
můj kamarád a spolužák z gymplu i
konzervatoře, s bubeníkem Milošem
Dvořáčkem se známe dlouhé roky
»z jazzu« a mnoha projektů. Zdeněk
Altynski, který se stará o zvuk a svět-
la, je také spolužák z berounského
gymplu a parťák z hudebních pro-
jektů. Tak je to vše takové profi do-
mácí... Poděkování patří Petře Vese-
lé z řevnické knihovny a dámám z
dobřichvického Infocentra, jež se
postaraly o předprodej. Výtěžek z
koncertu vkládám do dalších projek-
tů nebo do pokladny souboru Kuka-
dýlko...            Lucie KUKULOVÁ,

Dobřichovice

V sobotu 25. 2. praskala sokolovna v Hlásné Třebani ve švech. Po rozsáh-
lé rekonstrukci a covidové pauze se oba sály otevřely tancechtivým obča-
nům. Sokolský ples s podtitulem »teniskový«, byl dlouho očekávanou udá-
lostí a myslím, že předčil očekávání. Od první písničky byl parket plný tan-
čících párů i skupin. S teniskovou tématikou se mnozí bravurně vyrovnali,
k vidění bylo spoustu zajímavých outfitů. Kapela hrála na výbornou, vy-
stoupila skupina žákyň s hip hopovou sestavou a později i skupina Kick bo-
xu Martiny Barchánkové z Mořinky se svými kreacemi. Obě sportovní
předtančení sklidila nadšený aplaus. Ples jsme si náramně užili, děkujeme!
Foto ARCHIV               Ludmila Slavík LImpouCHoVá, Hlásná Třebaň

»Teniskový« ples jsme si náramně užili...!

Radůza si připadala jako krasobruslařka
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Aktuálně ze Třebaně

Oplocení je hotovo, vrata poptáváme

Slavnostní otevření nové lávky přes
Svinařský potok se uskutečnilo 23.
února za účasti delegace Středočes-
kého kraje. Hejtmanka Petra Pecko-
vá se omluvila a vyslala svého námě-
stka Jiřího Snížka. Za stavitelskou
firmu Strabag přijel Petr Chomický. 
Původní lávka byla z důvodu hava-
rijního stavu stržena, asi rok lidem

sloužila zapůjčená lávka provizorní.
Nový mostek je postaven s využitím
ultravysokohodnotného betonu, kte-
rý je odolnější vůči vlivům životního
prostředí a řadí se do první desítky
staveb v ČR, kde byl tento materiál
použit. Celkové náklady činily při-
bližně čtyři miliony korun.  
„Projekt Lávka přes Svinařský potok
v Zadní Třebani byl realizován v ro-
ce 2022. Částkou 936 000 Kč jej
podpořil Středočeský kraj z Fondu
obnovy venkova, oblast podpory
Dopravní infrastruktura,“ upřesnila
starostka Markéta Simanová.
Pro novou lávku obec hledala název
a vyzvala obyvatele, aby zasílali své
návrhy. Sešly se jich přes dvě desít-
ky - Zemanova, M. Rytířové, Přes-
potoční, Volavka, Svinka, LavYna,
Cyklistická, Svinařka, Přátelství, St-
říbrná, U Moravců... Děkujeme
všem, kteří naši výzvu vyslyšeli a do
soutěže o nejoriginálnější název se
zapojili. Již v prvním kole hlasování
vybrali zastupitelé  z došlých návrhů
jméno Stříbrná lávka. Výhercem,
resp. výherkyní se stala Věra Sch-

neiderová ze Zadní Třebaně. 
„Lávku jsem si vyfotila za krásného,
slunného počasí - na té fotce byla
krásně nasvícená a byla stříbrná,
proto ten návrh,“ vysvětlila výher-
kyně, jak k nápadu došla. V. Schnei-
derové děkujeme a - gratulujeme!
Její nápad se zastupitelům líbil nejen
kvůli originálnímu zdůvodnění. No-
vá lávka je vystavena přes Svinařský
potok, do něhož se pár desítek metrů
nad lávkou vlévá potok Stříbrný.
Někdy se mu říká také Bělečský, ale
i v mapách je uveden jako Stříbrný
potok.
Zvláštní cenu se zastupitelstvo roz-
hodlo udělit Elišce Kirové, která po-
slala originální návrh LOVEka (ang-
licky slovo láska - love). Gratuluje-
me a děkujeme - jí i ostatním, všech
návrhů si opravdu ceníme. Děkuje-
me také Alence Frydrichové za vě-
nečky, které napekla na slavnostní
otevření, i Aleku Radabolskému,
který daroval pivo.
Ať nám nová lávka slouží nejméně
sto let! Petra FRÝDLOVÁ, 

místostarostka Zadní Třebaně

Za dopravní oblužnost
zaplatíme 69 503 Kč
Koncem roku 2022 byla podepsána
smlouva s firmou IDISK o zajišťo-
vání a financování dopravní obsluž-
nosti na tratích Z. Třebaň - Lochovi-
ce a Praha- Beroun. Minulé zastupi-
telstvo ji nepodepsalo z důvodu vy-
sokých částek a nekvalitních služeb
Českých drah. Společnost argumen-
tovala tím, že když se smlouva ne-
podepíše a nezaplatí, omezí spoje na
»našich« tratích. Po jednáních, které
vedla starostka obce Markéta Sima-
nová, částku ponížili, proto součas-
né zastupitelstvo již smlouvu pode-
psalo. Loňský příspěvek činil
66.317, pro rok 2023 navýšili částku
o cca 5% na 69.503 Kč. Pro Hlásnou
Třebaň byla vypočtena částka
63.378 Kč, pro  Liteň 368.238 Kč,
Svinaře 292.749 Kč, Řevnice
671.893 Kč...   Petra FRÝDLOVÁ, 

místostarostka Zadní Třebaně

Děkujeme za pozvání
Děkujeme za pozvání na otevření
lávky, máme radost, že se Vám ná-
zev Stříbrná líbil. 
věra a lubomír  Schneiderovi,

Zadní Třebaň

Třebaňské novoty
* Dodatek ke Smlouvě se svozovou
společností Pobero na sběr, přepra-
vu a nakládání s komunálními od-
pady odsouhlasili zastupitelé Zadní
Třebaně na veřejném zasedání 27.
února. Jedná se o ceník na rok 2023,
který byl z důvodu inflace a rostou-
cích nákladů navýšen o 20%.    (pef)
* Poplatky za odpad můžete hradit
hotově nebo kartou  na obci, případ-
ně dostanete předpis k platbě i s va-
riabilním symbolem pro převod.
Známky na popelnice nedostáváte,
popelnice budou čipovány. Po vy-
hodnocení svozového období pří-
padně zavedeme změny ve svozech
(např. 1 x za 14 dnů). Pokud k tomu
dojde, budete včas informováni. Od
8. 3. je dle informace společnosti
Pobero svozovým dnem komunál-
ního odpadu středa. Nádoby připra-
vujte den předem. Děkujeme.   (pef)
* Poplatek za psa činí nadále 100,
za každého dalšího 150 Kč. Popla-
tek za odpady: 750 Kč za osobu tr-
vale hlášenou, 750 Kč za rekreační
objekt, nebo za objekt kde není ni-
kdo hlášen k trvalému pobytu. (pef)
* Po zimě se chystáme opravovat
výmoly a špatné cesty. Pokud máte
návrh, kde je třeba cesty »vyspra-
vit«, dejte nám vědět. Díky!      (pef)
* Do celorepublikové akce Ukliď-
me svět, ukliďme Česko! se pravi-
delně zapojuje Zadní Třebaň. Hlav-
ním jarním termínem je sobota 1. 4.
Úklidový materiál bude k vyzved-
nutí na adrese Lipová 295.        (pef)
* Na projektu chodníku v ulicích
Třebaňská, Na Návsi a Lipová se
pracuje od roku 2020. „Víme, že
situace kolem obchodu, lípy a směr
k přejezdu lokálky je žalostná,“ říká
starostka Markéta Simanová. „Chce-
me v tomto prostoru vytvořit důs-
tojné a vyhovující prostředí, jak pro
obyvatele a návštěvníky obce, tak
pro historickou lípu,“ dodává. (pef)

Nové oplocení bylo vystavěno kolem
hospodářského dvora v zadnotřebaň-
ských ulicích V Zahrádkách a Krát-
ká. Toto místo obecnímu úřadu slou-
ží jako úložiště kontejnerů a věcí při-
pravených na svoz velkoobjemového
odpadu.
Pohled na dvůr, kde byl jen drátěný,
opotřebovaný plot, nebyl zrovna pří-
jemný. Proto se již minulé zastupitel-
stvo rozhodlo vybudovat oplocení
nové. Po zveřejnění poptávky došly

nabídky, z nichž byla na základě nej-
nižší ceny i referencí vybrána firma
RS Beton. I když se následná realiza-
ce stavby změnou zastupitelstva zpo-
zdila, je v současné době na tento
kout obce již pěkná podívaná i z vla-
ku. Výběr zhotovitele se opravdu po-
vedl, firma pracovala rychle a preciz-
ně. Nyní poptáváme nová vrata, ta
původní bohužel již také dosloužila...

Petra FRÝDLOVÁ, 
místostarostka Zadní Třebaně

Na řadu teď přichází škola
Vážení a milí Třebaňští, opět po měsíci do-
stáváte do schránek NN - pokud je nedosta-
nete, přijďte si je vyzvednout na obecní úřad.
Po plesových a masopustních oslavách potr-
vá  až do Velikonoc doba půstu. Každý ať s ní
naloží po svém.
Chtěla bych poděkovat všem, kteří se u nás, v
Zadní Třebani, zúčastnili opravdu velké akce
- masopustu. Organizátorům i všem hospo-
dyňkám, které napekly a sousedy pohostily,
patří velký dík. Druhý den, neděle 19. února,
patřila dětem - měly masopustní karneval a
byly maximálně spokojené. 
Spokojené naopak nejsou matky, které nemo-
hou umístit své děti do naší školky. Na úřad
došly dvě kvalifikované žádosti o řešení kri-
tické situace (nedostatečná kapacita) školky,
školy.  Ráda bych vás ubezpečila, že po dlou-
hé době, kdy se budoval vodovod a kanaliza-
ce, přichází na řadu škola/školka. Je vypsán
dotační titul, pracujeme na podkladech, tak
nám držte palce, ať vše stihneme! 
Otevřeli jsme slavnostně novou lávku přes
Svinařský potok a pokřtili ji hezkým a origi-
nálním názvem. Tak ať nám všem dobře slou-
ží! Krásné dny přeje   Markéta SiManová, 

starostka Zadní Třebaně 

Obec má novou lávku, Stříbrnou
SLAVNOSTNÍHO OTEVŘENÍ SE ZÚČASTNIL NÁMĚSTEK HEJTMANKY JIŘÍ SNÍŽEK

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 3/2023 (9)

STŘIHÁME. Slavnostního otevření nové lávky se zúčastnil náměs-
tek hejtmanky Jiří Snížek (první zleva).      Foto Petra Frýdlová
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Do  berounského  Muzea  Českého
krasu  na  edukačně-tvořivý  program
Na dno pradávných moří se vypravi-
li žáci 4. a 5. ročníku ZŠ Zadní Tře-
baň. Přednáška nás zavedla do doby
trilobitů,  zhlédli  jsme  geologicko-
paleontologickou expozici Barrandi-
en. Naším prvním úkolem bylo trilo-
bita v expozici poznat a namalovat.
Následně  jsme si na opravdické  tri-
lobity mohli  sáhnout  a  pomocí  for-
miček  si  je  vymodelovat.  Zjistili
jsme,  jak  vznikají  a  zanikají  moře,
co se děje na mořském dně a  jak je
možné,  že  se  trilobiti  z  mořského
dna dostali až k nám, na Berounsko.
Nakonec si žáci natočili krátký film
o tom, jak vznikají vrásy.
V mateřince  jsme  si  s dětmi vyprá-
věli  o  masopustních  zvyklostech  a
tradicích.  Vyzdobili  jsme  si  celou

školku a také si uspořádali masopu-
stní karneval. Díky  rodičovské spo-
lupráci se sešla spousta různorodých
masek  a  školka  se  proměnila  v  říši
pohádek.  Děti  soutěžily,  zpívaly,
tančily, hrály hry a moc si to užily.
Ve čtvrtek 2. 3. se v zadnotřebaňské
škole a školce konal den otevřených
dveří. Zájemci měli možnost si pro-
hlédnout učebny, účastnit se vyučo-
vání a zažít, jakými způsoby se v mí-
stní škole učí.  Lucie BOxanOVÁ, 

ZŠ a MŠ Zadní Třebaň, (pef)

Parkujte na vlastních pozemcích, mimo trávu!

Obec sprintuje, chce dotaci na přístavbu

Rodinná farma 
přijme

pracovníka/pracovnici
Požadavky: práce - křovinořez, 

benzinová pila, údržba zemědělských
strojů a traktoru včetně drobných
oprav, asistence při kování koní, 

řidičský průkaz T, popř. s rozšířením 
na vlek

Pracovní doba: pondělí až pátek, volné
soboty a neděle, v sezoně senosečí

nutná flexibilita. 
V případě nutnosti možné ubytování, 

zajímavé finanční ohodnocení. 
VŠE PO VZÁJEMNÉ DOMLUVĚ. 

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

Ing. Soňa Špidlová 
Na Cihelně 45, Svinaře

602 255 677, 604 809 769

Předškoláci se budou
připravovat k zápisu
Pro předškoláky, kteří se chystají k
zápisu do zadnotřebaňské málotříd-
ky,  nabízí  škola  projekt  Hurá  do
školy!  Projekt  spočívá  v  tom,  že
předškoláci navštěvují základní ško-
lu, kde se jim celou vyučovací hodi-
nu  věnují  kvalifikované  učitelky  a
připravují  je  na  nadcházející  zápis
do 1.  ročníku. S sebou by měli mít
psací a kreslící potřeby (penál). Pro-
jekt  se  koná  v  následujících  termí-
nech: 15. 3., 22. 3. a 29. 3. 2023. Dí-
tě je nutné přihlásit v mateřské škole
na tel. čísle: 420 727 802 814. (pef)

Modulová přístavba zadnotřebaňské
školky/školy je v procesu vyřizová-
ní dokumentace, aby mohla být po-
dána žádost o dotaci. 
„Je to sprint, ale snad se to dá stih-
nout,“ sdělila starostka obce Marké-
ta  Simanová.  Dodala,  že  situace  s
místy ve školce je dlouhé roky neú-
nosná a v současné době, kdy se do
obce  stěhují  nové  rodiny,  se  bude
jen zhoršovat. Přistupujeme k řešení
formou  modulové  přístavby.  Byli
osloveni čtyři projektanti, o tom, že

z došlých nabídek byla vybrána fir-
ma Smart module  s.  r.  o.,  rozhodla
nejnižší  cena  a  slušné  jednání  na
místě.  „Uvidíme,  zda  stihneme  ter-
mín podání vyhlédnuté dotace, nebo
zkusíme  jinou,“  dodává  starostka  s
tím, že  obci byly doručeny dvě žá-
dosti od občanů, aby se nedostateč-
ným počtem míst ve škole/školce za-
bývala.  „Situaci  řešíme,  pracujeme
se studií architekta Oldřicha Hájka,“
uklidňuje ty, kteří žádosti podepsali,
starostka Zadní Třebaně.           (pef)

Masopustní karneval v zadnotřebaňské školce.       Foto Lucie BOXANOVÁ

Z důvodu špatného parkování auto-
mobilů v lokalitách, kde není dosta-
tečně  zajištěn  průjezd  vozidel  inte-
grovaného záchranného systému vás
žádáme  o  parkování  na  vlastních
pozemcích  mimo  cesty  a  pozemky
k nim přilehlé (travnaté plochy).
V případě špatného parkování je oh-
rožena bezpečnost, resp. ztíženo po-
skytnutí  pomoci  občanům  při  zdra-

votních komplikacích nebo požáru a
dochází i k poškození trávníků.
Pokud  zvelebujete  své  nemovitosti,
uvádějte přístupové cesty do původ-
ního  stavu  a  čistěte  nánosy  od  sta-
vebních materiálů  či  hlíny. Děkuje-
me,  že  nám  pomáháte  chránit  vaše
zdraví i majetek a že neničíte travna-
té plochy.      Petra FRÝDLOVÁ, 

místostarostka Zadní Třebaně

Školka pořádala masopustní karneval
ŽÁCI ZADNOTŘEBAŇSKÉ MÁLOTŘÍDKY PODNIKLI VÝPRAVU NA DNO PRADÁVNÝCH MOŘÍ

Třebaňské aktuality
* Podlahovou krytinu v jedné učeb-
ně ZŠ, pracovní místnosti a ve škol-
ní jídelně, kde ta původní doslouži-
la,  zajistí  obecní  úřad.  Firma  po-
kládku  zhotoví  o  jarních  prázdni-
nách. Celkové náklady obec vyjdou
na 130 000 korun.                         (pef)

Motorový vlak s osobním autem se
srazily 5. 3. vpodvečer na železnič-
ním přejezdu pod hřbitovem v Zadní
Třebani. Lehce zraněného řidiče i
jeho spolujezdkyni na místě ošetřili
záchranáři.      Foto NN M. FRÝDL
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Vážení spoluobčané, velice si vážíme skutečnosti, že se
aktivně zapojujete do třídění odpadu  a plně využíváte
sběrná místa rozprostřená po karlštejnském území. 
Chceme vás však upozornit na některé problematické

aspekty nakládání s odpady, které jsme zaznamenali. V
posledních měsících sledujeme zvýšenou úroveň nepo-
řádku na sběrných místech určených k ukládání tříděné-
ho odpadu – papír, plast, kov, sklo, textil. Kontejnery
umístěné v těchto sběrných místech jsou pravidelně vy-
váženy, nicméně někdy se může stát, že je kontejner do-
časně plný a není možné do něj vložit další odpad. V
takovém případě vás chceme požádat o uložení odpadu
do kontejneru v jiném sběrném místě (úplný seznam
sběrných míst naleznete na https://www.mestys-karl-
stejn.cz/urad/odpadove-hospodarstvi/), případně o ulo-
žení odpadu ve vámi preferovaném sběrném místě po
vyprázdnění kontejneru. Za žádných okolností neuklá-
dejte odpad vedle kontejneru. Takové chování může
být kvalifikováno jako zakládání černé skládky a sank-
cionováno pokutou až do výše 50 tisíc korun! Zároveň
chceme upozornit na zákaz vytahování uloženého od-
padu z kontejnerů – uložený odpad se stává majetkem
obce, pokud jej tedy někdo odnáší ze sběrného místa,
dopouští se krádeže. Děkujeme, že se chováte odpověd-
ně a se svými odpady zacházíte náležitě, podle pravidel.

Text a foto Petr WEBER, místostarosta Karlštejna

Čínští císařští psíci
se ukázali v Karlštejně
V sobotu 11. února se v sále karl-
štejnské restaurace U Janů uskuteč-
nila jarní klubová výstava plemene
Pekingský palácový psík. Milovníci
tohoto přes tři tisíce let starého ple-
mene, které mohl chovat pouze čín-
ský císař, viděli předvedení jeho
dvaadvaceti zástupců. Roku 1860
přivezli posledních pět přeživších
psů do Evropy Britové. Dochování
tohoto malého, společenského a
věrného plemene do dnešní doby je
malým zázrakem. Výstavu organizo-
val Pekinéz klub a jeho členové, kte-
ří dnes patří mezi nejúspěšnější cho-
vatele na světě.
Děkujeme především Petrovi Janů a
Lucce Fantové, městysi Karlštejn a
jeho starostovi Josefovi Čvančarovi
za možnost uspořádat tuto výstavu,
velkou ochotu a vstřícnost. V roce
2024 se budeme těšit v Karlštejně
opět na viděnou.       Zdeněk NOVÝ,

Karlštejn

Karlštejnské aktuality
* vycházky z Karlštejna k lomům
Malá i Velká Amerika a Mexiko s
prohlídkou podzemí se konají 12.,
19. a 26. 3.  Další info na www.en-
geltour.cz/lomy-amerika.            (zzi)
* Hraní v podhradí hostí Café Bar
Stodola v Karlštejně 17. března od
17.30 hodin.                                 (smk)
* Hrad Karlštejn je v březnu otev-
řen od úterý do neděle, vždy od 9.30
do 16.00 hodin. (shk)
* v prvním přípravném zápase před
zahájením jarní části mistrovské
soutěže vyhráli 4. 3. fotbalisté Karl-
štejna na umělé trávě v pražských
Strašnicích nad tamním B-mužst-
vem 4:2. V neděli 12. 3. se od 17.00
utkají na umělé trávě v Berouně s
týmem SK Jince B, o týdem pozdě-
ji, 19. 3., se od 15.00 také na be-
rounské »umělce« střetnou se So-
kolem Terezín.        Michal ŠAMAN

S Palečkem tentokrát »pro Karlštejn« koncertoval Pacifik

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   4/2023 (139)                

Koncert pro Karštejn pořádaný Karlštejn-
ským kulturním sdružením, oslavil v sobotu
18. února patnáct let od svého prvního vy-
stoupení. Vždy u toho byl i písničkář Miro-
slav Paleček (na snímku), který uváděl své
hosty. Postupně se během let představil na-
příklad Pepa Fousek, Štěpán a Matěj Rako-
vi, Jitka Vrbová, zpívající právník Ivo Jahel-
ka, Pavlína Jíšová, Věra Martinová, Radek
Tomášek i Vojta Kiďák Tomáško. Na desá-
tém ročníku zazářila kapela Nezmaři. 
V první polovině koncertu vystupuje vždy
Mirek Paleček. Hraje své nové písničky a
vzpomíná i na staré »pecky« z doby působe-
ní v Semaforu. Letos byly krásné jeho »jež-
kárny«, písničky z časů Voskovce a Wericha
i jeho romantické, něžné zhudebnění veršů

ze sbírek Jaroslava Seiferta a Karla Václava
Raise. Druhá polovina letošního jubilejního
ročníku patřila legendárnímu Pacifiku, který
v sedmdesátých letech založil Tony Linhart.
Jeho nestárnoucí písničky Až zatroubějí an-
dělé, Jaro nad Bretaní nebo Karlínský ná-
břeží v podání Heleny Maršálkové vzbudily
zasloužené ovace. Folk-countryová kapela
vystupuje ve složení Helena Maršálková,
Martina Nová, Honza Frühwirt a Jirka Ma-
šek. Celý jejich koncert sledovali diváci v
sále U Janů se zatajeným dechem, k někte-
rým známým písničkám se tiše přidávali.
Nádherný zážitek pro všechny, kteří mají tu-
to muziku rádi. Těší nás, že posluchači od-
cházeli domů spokojeni.               Text a foto

Helena Kolářová, KKS, Karlštejn

Na sběrných místech je nepořádek
ZA ŽÁDNÝCH OKOLNOSTÍ NEUKLÁDEJTE ODPAD VEDLE KONTEJNERU

Karlštejnský zpravodaj

NA VÝSTAVĚ. Jarní výstava pleme-
ne Pekingský palácový psík se kona-
la v Karlštejně. Foto Zdeněk NOVÝ
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Tenisté prohráli s posledním

Je ráno, 8 hodin. Na karlštejnském
nádraží zastavuje vlak a z něj vystu-
puje skupina čtyřiceti dětí ve věku
od 3 do 12 let. S průvodcem udělají
společně velký kruh, přivítají se
ranní písní a řeknou si pár důležitých
věcí pro tento den. Pak vyráží na
každodenní výstup směr Dvůr Sofie
v Krupné.
Je to smíšené společenství krásných
dětí, které se vzdělávají v prostředí
měnícího se starého statku, jehož po-
dobu spoluutvářejí každým dnem.
Naše společné žití a bytí se obyčejně
skládá ze třech částí - časových blo-
ků. Smysluplná práce, rozvoj kultur-
ních/mentálních dovedností a volný
prostor pro vlastní aktivitu i hru,
nebo odpolední oddech. Do jednotli-
vých činností se pouštějí v menších
věkových skupinách, ale během dne
se všechny děti potkávají a vzájemně
prolínají. Ti nejmenší pomáhají třeba
s přípravou oběda pro všechny děti.
Nebo společně s velkými připravují
dřevo na topení, sázejí spolu stromy,
pečují o les, louky, zahradu, ovečky,
apod. Druhým rokem již dodáváme
týdně naši zeleninu, ovoce, čaje a
mošty do dvaceti domácností. To vše
dělají spolu tříletá Tamarka nebo
Eda s dvanáctiletým Jakubem nebo
Marjánkou.
Je to takové přirozené a radostné by-

tí, v bezpečném a inspirativním pro-
středí dalších dětí a dospělých. Malé
děti velice rády pozorují ty starší a
pak si na to hrají, nebo to hned samy
dělají. Ti, kterým se běžně říká před-
školáci, jsou dokonce některé dny v
učícím se bloku s učedníky, a to jsou
teprve nadšeni do toho stát se učed-
níkem a být jako ti velcí. Mají kolem
sebe pěkné vzory, které rády násle-

dují. A stejně přirozeně se pak mo-
hou přehoupnout do věku učednic-
kého, pro který dozrají a samy si
určí, kdy pro ně již nastal ten správ-
ný čas.
Po odpoledním odpočinku, ztišení a
obnovení sil se nejmenší děti a malí
učedníci vydávají na cestu zpátky do
údolí. Pozdějí je doběhnou starší a
velcí, aby si ve velkém kruhu čtyři-

ceti dětí u nádraží zazpívali společ-
nou píseň o tom, jak jsme dnes pra-
covali, učili a hráli si. V 15 hodin
nastoupí vnitřně nasyceni a oboha-
ceni do vlaku, kterým poklidně od-
jíždějí zase zpátky do svých domovů
podél řeky Berounky. A jak říká
jedna maminka, usínají pak s úsmě-
vem na rtech.            Peter VeSelý, 

Dvůr Sofie, Krupná

A-mužstvo stolních tenistů Sokola
Karlštejn v únoru  bohužel pokračo-
valo v propadu - sérii prohraných ut-
kání nastavilo na hrozivé číslo
sedm! 
V 15. kole áčko prohrálo v Chaloup-
kách 7:11. Body získali: Lukáš Pas-
torek 3, Pavel Kotek 2, Martin Holý
1. Poslední bod získali ve čtyřhře
Pastorek s Kotkem. 
V 16. kole  přivítali naši borci doma
Sokol Hudlice a prohráli jednoznač-
ně 4:14. Dva body získal pouze Lu-
káš Pastorek, Holý, Vácha a Cajt-
haml vyšli naprázdno. V 17. kole
áčko prohrálo dokonce i s posledním
týmem tabulky Zálužím 6:12! Body
získali Vácha a Holý po 1, Cajthaml
3. Vácha s Cajthamlem přidali jeden
bod ve čtyřhře. 
V 18. kole mělo A-mužstvo volno, a
tak se může připravovat na důležité
příští utkání s Žebrákem C. Půjde to-
tiž o body, které mohou rozhodnout
o setrvání v 1. třídě pro příští sezo-
nu. Zatím je karlštejnské áčko na 9.
místě s minimálním náskokem před
desátými Hořovicemi. 

B-mužstvo sehrálo svá utkání tento-
krát v plné sestavě a na výsledcích
se to pozitivně projevilo. V 15. kole
doma jasně přehrálo Hořovice D
12:6. Body získali: P. Boudník 3, V.
Vácha, P. Gürtner, R. Pastorek po 2,
O. Pastorek 1 a dva body získali Ho-
lý-Vácha a Boudník-Gürtner ve
čtyřhrách. V 16. kole opět doma při-
vítali Hudlice a přesvědčivě vyhráli
11:7. Body si hráči rozdělili takto:
Vácha 4, Boudník 3, R. Pastorek 2 a
Gürtner 1. Poslední bodík přidali
Boudník s Gürtnerem ve čtyřhře. 
Sedmnácté kolo přineslo béčku kru-
tou prohru v Olešné 5:13. Body zís-
kal V. Vácha 2, P. Boudník a R. Pas-
torek po 1, pátý bod přídal debl Ho-
lý-Vácha. V 18. kole hrál B-tým v
Žebráku s tamním déčkem a zaslou-
ženě vyhrál 11:7. Body si rozdělili:
Vácha, Boudník, R.Pastorek po 3,
Gürtner 1 a čtyřhra Boudník-Gürt-
ner přidala poslední bodík. Zlepšený
výkon béčku přinesl posun v tabulce
na šesté místo s dostatečným bodo-
vým ziskem.            Pavel KoteK,

Sokol Karlštejn

K
*
p
1
K

Den školákům začíná a končí písničkou
DĚTI VE DVOŘE SOFIE KAŽDÝM DNEM SPOLUVYTVÁŘEJÍ PODOBU STARÉHO STATKU

Rozpis mistráků
fotbalistů Karlštejna
Kdy a s kým změří síly A-mužstvo
Karlštejna v jarní části III. třídy.
25. 3. 10:15 Karlštejn - Praskolesy 
2. 4. 16:30 Loděnice B - Karlštejn 
8. 4. 10:15 Karlštejn - Tmaň 
16. 4. 17:00 V. Újezd - Karlštejn 
23. 4. 17:00 Hýskov - Karlštejn 
29. 4. 10:15 Karlštejn - Broumy 
6. 5. 17:00 Osek - Karlštejn 
13. 5. 10:15 Karlštejn - Lochovice 
20. 5. 14:00 Podluhy - Karlštejn 
27. 5. 10:15 Karlštejn - Újezd 
3. 6. 10:15 Karlštejn - Hostomice
10. 6. 14:00 Z. Třebaň - Karlštejn
17. 6. 14:00 Komárov B - Karlštejn 

Splněný sen - »bílá« Valdštejnská zahrada 

S KLÁDOU. Děti při společné práci ve Dvoře Sofie na statku v Krupné.              Foto Peter  vESELÝ

S dětmi si U Závor zatančili i rodiče a prarodiče
Padesát dětí v maskách a na šedesát
dospělých navštívilo dětský karne-
val, který se v Karlštejně konal 11.
2. Atmosféra v klubu U Závor byla
příjemná, plná her a zábavy. Do
tance se aktivně zapojili děti, rodiče
i prarodiče. O realizaci akce se po-
staral Městys Karlštejn, na akci
nechyběl ani starosta Josef Čvanča-
ra, který popřál všem účastníkům
příjemnou zábavu. Dekorace a sou-
těže připravily studentky SOS a
SOU Beroun Hlinky, které organizo-
valy účast na jednotlivých soutěž-
ních úkolech. Děkujeme všem účast-
níkům a budeme se těšit na další
společné zážitky.               Text a foto 

Eva KnoPová, Krupná

Mám zimu a sníh ráda (hlavně na fotkách), ovšem letošní zima byla krát-
ká a okolo Prahy zvláště. Ale sníh přece jen napadl, a tak jsem si chtěla
splnit sen nafotit »zachumelenou« Valdštejnskou zahradu. S laskavou po-
mocí místopředsedy Senátu, berounského senátora Jiřího Oberfalzera se
mi to podařilo - jsem mu za to moc vděčná... Valdštejnská zahrada byla v
době mé návštěvy bez lidí - společnost mi dělalo jen pár holubů a bílý páv.
Sněhu sice mohlo být více, ale i tak to stálo za to...                    Text a foto  

Eva Jůnová, Karlštejn
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Únor bez Osovského masopustu by nebyl úplný.
Lidé se tu pravidelně každým rokem setkávají na
této oblíbené taškařici, která se vyznačuje rozma-
nitými a pestrobarevnými maskami, občerstve-
ním, veselou zábavou a také průvodem obcí. Kvů-
li pěknému zážitku přicházejí nejen místní, ale
přijíždějí i návštěvníci z okolních obcí. 
Masopust je období hodování před půstem, začíná
po Třech králích a končí Popeleční středou, takže
my jsme se tentokrát, na rozdíl od jiných obcí, tre-
fili do termínu. Je to tradice stará více než 200 let
a koná se stále v prakticky nezměněné podobě.
Také v naší obci má mimořádně dlouhou tradici.
V poslední době to chodí tak, že se začíná v Osov-
ci u kapličky ve 13.30 hodin, letos to bylo v sobo-
tu 11. února. Úvodem bývá představena maso-
pustní fraška, tentokrát  na téma Nebojsa, neboli
Jak se Franta nebál a i čertům se vysmál. Autorem

tohoto podařeného kousku je Josef Kozák, který
se vyznačuje tvůrčími schopnostmi a básnickým
talentem. A taky úžasnou pamětí, protože dílo se
skládá z ohromného počtu slok, které já bych ne-
pobrala do hlavy ani za rok... 
Veselí pokračovalo žádostí o povolení masopustní
zábavy, které paní starostka ochotně vyhověla.
Pak se hrálo - měli jsme tu tentokrát skvělou de-
chovou kapelu s harmonikou. Také se tančilo a
podávalo občerstvení, které se skládalo z mnoha
dobrot, jako například z vynikající tlačenky, pla-
cek, sladkostí a také piva, které se tu ke spokoje-
nosti návštěvníků rovněž nabízelo. Já jsem pro
jistotu ani neobědvala, aby se těch laskomin do
mě vešlo co nejvíc. Bylo jich nepřeberně i v na-
bídce řady domácností, které účastníkům průvodu
nabízely vynikající koblihy, kremrole, dortíky,
sladké, slané - vše vyjmenovat nelze, nebylo by

už místo na další informace. Poprvé průvod zasta-
vil u obecního úřadu, také tady se hodovalo, další
zastávka byla u obchodu. Cestou k hasičské zbroj-
nici se přidávali noví a noví účastníci - bylo to
krásné pozdní odpoledne, které pokračovalo vy-
hlašováním dětských vítězných masek: černo-
kněžníka, rytíře a postav z filmu Mrazík. Z dospě-
lých masek skončil na prvním místě Hurvínek, za
ním se umístily slunečnice a kravička. Ocenění
dostali pozornost a všechny děti lízátka. 
Osobně si velice cením houževnatého úsilí med-
věda a medvědáře, kteří se neúnavně míhali mezi
námi, domy a auty, a konali svou mimořádně dů-
ležitou činnost. Přítomní se postupně přemístili do
prostor hasičárny, podával se guláš, hrála skupina
Uvidíme a všem bylo fajn až do pozdních hodin.
Těm, kteří se podíleli na zdařilé akci, patří velký
dík.    Marie PLECITÁ, Osov

Masopust v Osově se »trefil« do termínu
NA ÚVOD TRADIČNÍ OSLAVY BYLA PŘEDSTAVENA FRAŠKA JAK SE FRANTA NEBÁL A I ČERTŮM SE VYSMÁL

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  3/2023 (216)

Ženy na DOŽ 25. března
pobaví Osovští chlapi
Srdečně zveme na Den osovských žen 2023
(DOŽ), který se bude konat 25. března od 16
hodin v tělocvičně ZŠ Osov. Můžete se těšit
na vystoupení dětí, reprízu masopustní fraš-
ky, dále pobaví Osovští chlapi a k tanci i po-
slechu bude hrát skupina Uvidíme. Občer-
stvení je zajištěno též.                              (map)

Nedávno skončilo období maso-
pustu, karnevalů a všelijakých
taškařic. I žáci ZŠ Osov se moh-
li vydovádět na školním karne-
valu, kterým odstartovali vstup
do druhého pololetí školního ro-
ku. Tančili, soutěžili, zpívali a
společně si užili spoustu zábavy. 
Protože si zima s námi zahrává a
neměli jsme moc možnost užít
si zimních radovánek, uspořáda-
li jsme zájezd na zimní stadion
do Hořovic. Na ledě se objevilo
několik zkušených bruslařů i
hokejistů, ale i úplní začáteční-
ci. S dopomocí hrazdiček, ka-
marádů a učitelů se po pár chvil-
kách rozbruslili úplně všichni.
V rámci rozvoje čtenářství jsme
do naší školy pozvali paní spi-
sovatelku Fišarovou, která dě-
tem představila své knížky pro
malé čtenáře a povyprávěla o

tom, jak se taková knížka píše.   
Školní družina připravila zábav-
né odpoledne s názvem Bílá ji-
nak. Děti si mohly vyzkoušet
vnímat svět jinými smysly než
očima. Setkali se s nevidomým

Martinem, který jim vyprávěl o
vidění světa bez očí. Školáci si
zkusili poznávat předměty hma-
tem nebo sluchem, seznámili se
také se slepeckým písmem.
(Dokončení na str. 10)               (sok)

MASOPUST. »Voják« Josef Kozák mezi slunečnicemi na osovském masopustu.             Foto Marie PLECITÁ

KOS vydal brožuru o škole Děti si na školním karnevalu užily spoustu zábavy

Brožuru nazvanou Historie školy osovské vydal
při příležitosti rekonstrukce budovy staré školy
Kulturní a okrašlovací spolek KOS Osov ve spo-
lupráci s obecním úřadem a dalšími spolky. Pu-
blikace nabízí přehledné informace o historii
školy, včetně budovy č. 3, a to souhrnně od nej-
starších dob po současnost. Černobílá brožura
je doplněná dobovými obrázky a vyprávěním pa-
mětníků, má 58 stran a můžete ji zakoupit za 50
korun.             Text a foto Marie PLECITÁ, Osov V MASKÁCH. Žáci ZŠ Osov na školním karnevalu.  Foto ARCHIV

Místo zeleně bude beton
Řadě našich spoluobčanů jistě neušlo, že u
obchodu se pracovalo na zřízení nového
parkoviště, které zde vzniká na základě naří-
zení pánů či dam ze stavebního úřadu. Má
sloužit návštěvníkům staré školy po jejím
znovuotevření. Je téměř jisté, že málokdo z
nich zde bude skutečně parkovat, nicméně
úřad je úřad a s tím nikdo nehne. Koho zají-
má, že se nesmyslně zabere velká část trav-
naté plochy, která se mohla osázet a sloužit
jako parčík? Předpisy jsou předpisy a přes
to nejede vlak. Budeme mít tedy místo zele-
ně beton a musíme se s tím nějak vyrovnat.

Marie PLECITÁ, Osov
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Letošního Poberounského masopus-
tu v Zadní Třebani se aktivně zúčast-
nili i členové našeho Kulturního a
okrašlovacího spolku KOS Osov.
Tentokrát nebyli za masky, ale v pře-
vleku za hmyz, ve kterém předvedli
frašku nazvanou O tom broučím po-
kladu. Je to povedený a vtipný kou-
sek provázený veselou písničkou na
melodii Buráky. Děj doplňují obráz-
ky Josefa Kozáka a vypráví se tu o
tom, že na jednu stejnou věc může-
me hledět z různých úhlů. Brouci
putují loukou za pokladem, o němž
slyšeli od chrobáků, a přemýšlejí, co

všechno si pořídí, až poklad najdou.
Jsou si jisti, že ho skutečně objeví a
že to bude hromada zlata. No, tak to
jim tak úplně nevyjde. Je toho sice
kupa, jen to není zlato, ale kulička
trusu. Fraška měla ve Třebani velký
úspěch, reakce početného obecen-
stva byla vřelá a nadšená. Díky vi-
žinským turistům, kteří ve Třebani
se zpíváním a hraním frašky vydatně
pomohli. 
Kus uvedli členové KOS i na maso-
pustu v Podbrdech (na snímku). Ta-
dy vládlo aprílové počasí - občas
vyšlo sluníčko, vzápětí přišla sněho-
vá vánice. Herci ale statečně vše pře-
stáli se vší parádou a i tady se dočka-
li zaslouženého uznání.    Text a foto

marie PLEcITá, osov

Prodám balíky sena
120 x 130, první seč, nezmoklé - i jednotlivě

Prodám balíky senáže
i jednotlivě

Zavezu koňský hnůj
do 3,5 t, popřípadě i jiný materiál, cena dohodou na poptání

Ing. Soňa Špidlová, Na Cihelně 45, Svinaře

602 255 677, 604 809 769

Děti si na karnevalu...
(Dokončení ze strany 9)
V současné době máme hned něko-
lik projektů - připravujeme se na do-
pravní, výtvarnou i recitační soutěž,
navštívilo nás mobilní planetárium a
čeká nás výprava za poznáním v pl-
zeňské Techmánii. Postupně se bu-
deme chystat na tvoření i vyrábění v
jarních dílnách a vyhlížet svátky ja-
ra. Soňa KocmanoVá, ZŠ osov

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V realitách již pracuji řadu let a velmi mě těší pomáhat, poradit a vyřešit 

i složitější případy, které souvisí s bydlením.
Vím, jakou cenu může mít ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem,

kteří o to stojí, ji nabízím ZDARMA.
Zkušenosti jsem získala v Realitní kanceláři České spořitelny. Mám za sebou
mnoho úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej domů, bytů, pozemků i statků + Autorizovaný odhad nemovitostí + Odhad 
pro dědické řízení + Zajištění stěhování, úklid i převod energií + Řešení exekucí 
+ Rozpočet a financování pro případnou rekonstrukci + Vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz

Naše noviny - XXXIV. ročník nezá-
vislého poberounského občasníku.

Vychází každých čtrnáct dní. 
Řídí redakční rada: Ing. A. Tuček -

čestný předseda in memoriam, 
L. Hochmalová (lulap@centrum.cz),

E. Malá (721968046), J. Kozák
(josef.kozak@seznam.cz,

728003093), rediguje M. Frýdl
(frydl@centrum.cz, 724135824).

Korektury E. Malá. Tisk Carex - Petr
Přívora. IČO: 69780404, 

evidováno Ministerstvem kultury ČR
(MK ČR E 10532). 

Adresa redakce: 267 29 Zadní
Třebaň, Třebaňská 96, objednávky
inzerce: inzerce@nasenoviny.net. 

Uzávěrka čísla 5. 3. 2023.
E-mail: redakce@nasenoviny.net;

http://www.nasenoviny.net

Frašku provázelo aprílové počasí
OSOVŠTÍ PŘEDVEDLI SVÉ DIVADELNÍ UMĚNÍ NA MASOPUSTECH V ZADNÍ TŘEBANI A PODBRDECH
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Některé vlaky se vyhýbají Smíchovu
CESTUJÍCÍM MÍŘÍCÍM DO PRAHY Z RADOTÍNA JE K DISPOZICI ZVLÁŠTNÍ AUTOBUSOVÁ LINKA XS7

Od začátku března až do 8. 3. a
dále od 17. 3. do 19. 3. budou jez-
dit vybrané vlaky z »naší trati«
Praha - Beroun odklonem mimo
stanici Praha Smíchov. zastávku
Velká Chuchle budou projíždět a
na trati přes Krč nezastavují.
Odklony začnou pro směr Praha –
Beroun vlakem odjíždějícím z Prahy
hl. n. v 8.21 a skončí vlakem v 9.51.
Pro směr do Prahy bude jako první
odkloněn spoj s odjezdem ze Řevnic
v 10.05 a jako poslední vlak v 18.05.
Protože po dobu výluky nebudou
vlaky zastavovat ve Velké Chuchli,
bude k dispozici zvláštní autobusová
linka XS7, ve které budou platit jíz-

denky ČD i PID. Autobus bude jez-
dit mezi Smíchovským nádražím a
nádražím v Radotíně se zastávkou u
železniční zastávky Praha Velká
Chuchle od 8 do 19.00 podle jízdní-
ho řádu, který si cestující mohou vy-
tisknout na www.cd.cz ze sekce „tra-
ťové jízdní řády“, trať 171. Autobus

jezdí každou půlhodinu, v pracovní
den ráno do 9.42 a odpoledne od
13.58 každou čtvrthodinu. Přestup
mezi vlaky a autobusy náhradní do-
pravy není garantován.
Kvůli poruše trakčního vedení v Ra-
dotíně nejezdily 23. 2. od 8.00 vlaky
mezi Smíchovem a Dobřichovicemi.

Nahradila je autobusová doprava.
Celé dopoledne byly zrušeny také
dálkové vlaky mezi Prahou, Berou-
nem a Plzní. „Vyšetřovatelé zjistili,
že strojvedoucí zřejmě nestáhl sbě-
rač při průjezdu přes kolejovou spoj-
ku a trakční vedení tak poškodil,"
sdělil ČTK mluvčí Správy železnic
Jan Nevola.   Jan SuP, Praha, (mif)

Volejbalistky smutní...
(Dokončení ze strany 1)
Některá děvčata už totiž v další se-
zoně hrát nemohou či nechtějí, jiná
musí vyléčit zranění, která nás v po-
slední době postihla, podstoupit
operace kolen, kyčlí... Nebudeme ale
zoufat, určitě se dáme dohromady a
budeme v TJ Sokol Dobřichovice za-
se hrát vynikající volejbal.

Ivana CALdOVÁ, dobřichovice

Poberouní - Lehkými zraněními skončilo několik do-
pravních nehod, které se na konci února staly v na-
šem kraji.
U nádraží v Dobřichovicích se v úterý 21. února ráno
srazila tři auta. Dva lehce zraněné pacienty transporto-
vali řevničtí záchranáři do pražské nemocnice. V ne-
mocnici hořovické pro změnu skončil řidič osobního vo-
zu, který týž den narazil do sloupu u Coopu v Litni. 
Do nemocnice byla s lehkým zraněním převezena i
řidička, která 22. 2. havarovala na silnici z Dobřichovic
na Vráž. Dvaatřicetiletý muž, který se stejný den pokou-
šel ujet svým BMV policistům, neskončil v nemocnici,
ale právě na policejní služebně. Honička skončila v Lit-
ni, muž se zablokovaným řidičským průkazem tvrdil, že
neřídil. Policisté proto přivolali hasiče - aby termo ka-

merou potvrdili, že »bavorák» byl v pohybu a jeho mo-
tor je zahřátý. Muž byl následně strážci zákona zajištěn.

Miloslav FRÝDL

Senior v nesnázích
Pětaosmdesátiletého muže sedícího
na chodníku poblíž ZUŠ Černošice
našli 24. 2. odpoledne po telefonic-
kém oznámení strážníci místní mě-
stské policie. Uvedl, že byl posedět
v Radotíně s kamarády a cestou do-
mů mu přestala sloužit kolena. Zra-
něn nebyl, ale nemohl se zvednout
ani chodit. Na místo byla přivolána
manželka, za pomocí strážníků byl
muž postaven, odveden do auta a
převezen do místa bydliště. Asi za
hodinu volal strážníkům, že je mu
již dobře a poděkoval jim za pomoc.
Otmar KLIMSzA, MP Černošice

Z našeho kraje
* Co dělat, když najdeme v přírodě
zraněné zvíře? Jak mu pomoci? Jak
poznat, kdy je pomoc potřeba a kdy
ne? Nejen na tyto otázky bude dpo-
vídat Pavel Moulis ze Záchranné
stanice Rokycany 8. 3. od 18:00 v
Městské knihovně Beroun.        (icb)
* Opravy silnice mezi Řevnicemi a
Vižinou či odpadové hospodářství
jsou na programu veřejného zasedá-
ní zastupitelstva Řevnic, které se
bude konat 13. 3. od 19.00 hodin v
místním Zámečku. (zmř)
* Přednášku Aleny Šarounové o
geometrii v přírodě hostí 14. 3. od
18.00 Dobřichovický domek. Vstup
volný.           Andrea SVITÁKOVÁ
* O letecké válce na Berounsku v
letech 1944–45 bude 16. 3. od 18.00
v Muzeu Českého krasu Beroun
přednášet badatel a spisovatel Filip
Vojtášek. Vstupné 30/60 Kč. (vlk)
* Druhé Josefské Masopustní odpo-
ledne se uskuteční 18. 3. ve Vižině.
Sraz masek je ve 14.00 u obecního
úřadu. Po zahájení se průvod za do-
provodu kapely Třehusk přemístí na
hřiště, kde budou nachystané zabi-
jačkové dobroty. O kulturní zpestře-
ní se postarají místní děti, připrave-
na bude masopustní fraška. Po 16.00
zahraje country hudba.               (zuh)
* Byliny prospěšné ledvinám a ját-
rům představí na Bylinkářském
workshopu 19. 3. od 14.00 v Muzeu
Českého krasu Beroun řevnická lé-
kárnice Dagmar Váňová.            (vlk)
* Požár odpadu ve firemní garáži v
Černošicích likvidovalo 27. 2. ko-
lem poledne několik profesionáních
i dobrovolných hasičských sborů.
Zasahovat museli v dýchací techni-
ce. V místě požáru byly nalezeny tři
propanbutanové lahve, hasiči je och-
ladili a vynesli mimo objekt. Škoda
byla předběžně vyčíslena na 100 ti-
síc korun, příčina je v šetření.    (jar)
* Saze hořící v komíně rodinného

domu v Dobřichovicích zaměstnaly
28. 2. po deváté večer místní dobro-
volné i řevnické profesionální hasi-
če. Vybrali palivo z krbu, ve kterém
se topilo, a komínové těleso vyčisti-
li z automobilového žebříku pomocí
kominického nářadí. (jar)

Jezdeckou sezonu zahájil vladyka Horymír 

Sebevraždy, vražda...
(Dokončení ze strany 1)
Dva mrtví senioři byli nalezeni 28.
února ráno v Čísovicích. Z policej-
ních informací vyplývá, že se jedná
o vraždu a sebevraždu.
Po šesté hodině ráno bylo přijato
oznámení na linku 158 - volající
opakovaně sdělil adresu rodinného
domu v Čísovicích a upozornil na
možné spáchání sebevraždy. Poli-
cisté po příjezdu našli v domě dva
mrtvé - sedmasedmdesátiletou že-
nu a o tři roky staršího muže, který
měl u sebe zbraň. „Případ si převza-
li krajští kriminalisté, kteří tragic-
kou událost prověřují pro podezření
z vraždy a následné sebevraždy,“
sdělila i.dnes policejní mluvčí Vlas-
ta Suchánková.
K zatím poslednímu pokusu o sebe-
vraždu vyjížděli řevničtí záchranáři
4. 3. opět do Dobřichovic. „Nezleti-
lá dívka vyhrožovala, že se oběsí,“
potvrdil ředitel záchranky s tím, že
sebevražd i pokusů o ně přibývá. „U
podobných případů zasahujeme v
průměru jednou týdně. Mladí lidé
tímto způsobem řeší rozchod s vel-
kou láskou, špatné známky ve škole
nebo fakt, že si nemohou koupit mo-
derní telefon či tablet. Pro starší lidi
je důvodem k sebevraždě finanční
situace, rozchod s partnerem, exe-
kuce či vážná nemoc,“ uzavřel Bo-
řek Bulíček.          Miloslav FRÝDL

Osobní auta bourala v Dobřichovicích i v Litni

Jezdecká sezona byla v sobotu 25. února zahájena tradiční Horymírovou
sváteční jízdou. Bájný vladyka s doprovodem vyrazil v 9 hodin z Neumětel,
kde ten den také slavili masopust, projel podbrdským i poberounským kra-
jem a po čtvrté odpoledne byl přívítán před budovou úřadu městské části
Praha 16 v Radotíně. Foto Jana FIALOVÁ (mif)

Auto, které narazilo 21. 2. do sloupu u Coopu v Litni,
hasiči zajistili proti ohni.              Foto Bořek BULÍČEK 

SOUTĚŽ V ZÁMEČKU. Okresní kolo soutěže v komorní hře s převahou
smyčcových nástrojů se konalo 1. 3. v ZUŠ Řevnice. Absolutním vítězem se
stalo Trio TAM pod vedením učitele Marka Nováka, 1. místo s postupem do
krajského kola získala hned tři dua učitelky Lenky Kolářové. Foto ARCHIV
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Hayley Piroutek (čtvrtá zleva) s účastníky besedy o krajanech a městě
Manhattanu, která se konala 22. února v Dobřichovicích.       Foto ARCHIV

Dobřichovice - V roce 2019 se stala
Českou a slovenskou miss americ-
kého státu Kansas. Na konci úno-
ra navštívila studentka manage-
mentu hotelnictví Hayley Pirou-
teK Dobřichovice. ty jsou part-
nerským městem města Manhat-
tan, kde Hayleyina »alma mater«
Kansas State university  sídlí.
Víte, kde v Čechách jsou kořeny
vaší rodiny?
Kořeny mých předků jsou většinou v
Čechách, ale jeden pochází i z Mo-
ravy. V rodinných dopisech jsou
uvedena jména obcí a měst Chleby,
Nymburk, Vrátkov, Nové Dvory,
Kuklík, Humpolec a Kardašova Ře-
čice. Václav Piroutek, od něhož
mám příjmení, je předek, kterého
znám nejvíc. Přišel z Nymburka do
New Yorku v roce 1905 a v Americe
si změnil jméno na Wesley Piroutek.
Po nějakém čase se z New Yorku
přestěhoval do Narky, kde se sezná-
mil se svou ženou Karolínou z Kar-
dašovy Řečice. 
Za jakých okolností vaši předci do
USA přišli?
Většina mých předků přišla do USA
v naději na nový život. Na Středo-
západě, na územích Nebrasky a
Kansasu, vláda v té době prodávala
půdu velmi levně každému, kdo se
tam chtěl usadit. To je nejpravděpo-
dobnější důvod, proč se přestěhovali
do Kansasu. Konkrétně do Narky
přišli, protože se doslechli o tom, že
je osídlená Čechy. Moje prateta byla
součástí první generace, jež se naro-
dila v USA Čechům, kteří se usadili
na těchto územích. Řekla mi, že v
těchto komunitách byla velká přitaž-
livost, mnoho osadníků byli imig-
ranti. Všichni mluvili česky, ve ško-
lách se vyučovalo v češtině a v těch-
to oblastech se hojně uplatňovaly
české tradice. Díky této atmosféře se
cítili přijati a jako doma. 
Česky nemluvíte, ale udržovaly či
udržují se u vás doma nějaké české
zvyky, tradice? Vaříte česká jídla?
České zvyky se za ta léta výrazně
proměnily - stejné tradice, které sla-
vím doma, jsou jiné než v České re-
publice. Často vaříme česká jídla,
většinou pečeně, knedlík, koprové
brambory a kysané zelí. Pochutnává-
me si i na kulajdě a guláších. Můj
oblíbený je recept na koláče, který se
traduje v naší rodině. Koláče jsem
upekla víckrát, než dokážu spočítat.
Novou tradicí, kterou moje rodina

založila, je navštěvování místních
českých festivalů v létě a na podzim.
Obvykle dobrovolně spolupracuje-
me s managementem festivalu a po-
máháme s koordinací akce. 
Máte vy sama k Česku nějaký vz-
tah? Jste v Čechách poprvé, nebo
sem jezdíte pravidelně?
S největší pravděpodobností mám
příbuzné v České republice, ale o
žádných konkrétně nevím. V Česku
jsem podruhé - poprvé jsem tu byla i
s mojí rodinou v prosinci 2021, když
jsme měli přestávku ve škole. Tento
semestr studuji v zahraničí a rozhod-
la jsem se podniknout výlet během
naší školní pauzy, protože to mám
mnohem blíž. Ráda bych i v budouc-
nu Českou republiku navštěvovala,
proto se více zapojuji do práce výbo-
ru pro partnerskou spolupráci s Dob-
řichovicemi v Manhattanu. 
Jak se vám v Dobřichovicích, u Be-
rounky líbí?
V Dobřichovicích a kolem Berounky
se mi docela líbí. Při mé minulé ces-
tě jsem měla mnohem více času na
prozkoumání této oblasti. Přivedla
jsem s sebou přítele - navštívili jsme
místní obchody, procházeli se a pro-
zkoumávali historická místa. Ráda
poznávám nové lidi a všichni v tom-
to kraji jsou velmi přátelští a pohos-
tinní. Cítím se jako doma, i když
jsem tisíc mil daleko od Kansasu.
Také miluji atmosféru maloměsta.
Pocházím z města přibližně stejné
velikosti jako Dobřichovice a velmi
si vážím komunity, kterou vytváří. 

Jak silná je v Manhattanu česká
komunita? Udržujte nějaký spolko-
vý krajanský život, scházíte se?
Na Manhattanu žije malá česká ko-
munita. Není tak velká jako některé
jiné v Kansasu, ale stále existuje.
Prostřednictvím výboru pro partner-
ství působí jako partnerská, ale i čes-
ká komunita. Cítím, že výbor bude
muset tyto dva aspekty brzy oddělit
pro případ, že by si Manhattan ně-
kdy přál získat další partnerství.
Přestože výbor s českou komunitou
na Manhattanu nedělal nic velkého,
pořádali jsme malé akce a vystoupe-
ní na akcích po celém městě. 
Jak těžké bylo vybojovat titul České
a slovenské miss Kansas? Co všech-
no to obnášelo, jak silná byla kon-
kurence?
Kansasská soutěž je mnohem menší
než americká národní soutěž. Při pří-
pravě na soutěž v Kansasu si účast-
níci ušijí, koupí nebo půjčí kroj. Ob-
vykle vychází z regionu, ze kterého
jejich rodina v České republice nebo
na Slovensku pochází. Poté účastní-
ci vyplní přihlášku, odpoví na otáz-
ky týkající se podrobností o jejich
kroji, rodinném dědictví a budoucích

aspiracích. Během soutěže účastníci
absolvují několik pohovorů, prezen-
tují své nadání i kroje. Já jsem se
soutěže v Kansasu zúčastnila dva-
krát, podruhé jsem vyhrála. Získala
jsem i ceny za talent, kroj, řečnictví,
ducha a dědictví. U národních soutě-
ží je to mnohem těžší, než na státní
úrovni. Když jsem se na národní
soutěž připravovala, věnovala jsem
tomu většinu léta. Získala jsem dru-
hé místo a protože jsem se umístila
na stupních vítězů, znovu soutěžit už
jsem nemohla.
Jaká je odměna za vítězství či umís-
tění v soutěži krásy?
Úspěšní soutěžící získávají stipen-
dia, šperky z českého granátu, český
křišťál či zájezdy. 
Studujete management pohostinství
na Kansas State University v Man-
hattanu. Jaké máte další plány?
Příští rok na jaře dokončím studium
v oboru hotelnictví, zkoušky budu
skládat v květnu 2024. Po promoci
bych chtěla pracovat v cestovním ru-
chu, doufám, že pár let i v zahraničí.
Poté budu pokračovat v práci pro
cestovní kancelář nebo pracovat ve
vinařství. Miloslav FrÝDL

ZŠ F. J. Řezáče v Litni přijme od školního roku
2023/24 do svého kolektivu

- kvalifikovaného učitele/učitelku

na první stupeň
Nabízíme: rovné jednání, přátelský kolektiv, příjemné 

pracovní prostředí, vstřícné vedení, benefity FKSP

Žádáme: zájem, kvalitu, spolehlivost a vhodné vzdělání

Kontakt: životopisy s průběhem praxe zasílejte na
cerna@zsliten.cz, pro informace tel.: 739 084 186

Václava znám nejvíc, přišel z Nymburka
DOBŘICHOVICE NÁVŠTÍVILA ČESKÁ A SLOVENSKÁ MISS KANSASU 2019 HAYLEY PIROUTEK

KRÁLOVNA. Hayley Piroutek v roce 2019, kdy získala titul České a slovenské miss Kansasu.                Foto ARCHIV
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Dílničky

pro děti

Vzlet
balonů
(za vhodného počasí)

Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192
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Pohár zůstal Kojotům, druhý je Citrus
O VÍTĚZÍCH PĚTADVACÁTÉHO ROČNÍKU ŘEVNICKÉHO BANDY CUPU ROZHODL JEDINÝ GÓL

Na startu zimní přípravy přišli řev-
ničtí fotbaloví dorostenci o jediného
brankáře, který si zvolil, ku překva-
pení všech, jiný sport. Aktuálně šes-
tý tým podzimní části sezony okres-
ního přeboru se rázem dostal do vel-
mi složité situace.
Po podzimní části soutěže vše oprav-
du nevypadalo nijak zle. Tým se v
tabulce umístil na pěkné šesté příč-
ce, řada zápasů byla velmi povede-
ných, v družstvu máme nejlepšího
střelce soutěže. Po sezoně 2021/22,
kdy jsme skončili předposlední, to
byla - a je - velká vzpruha!
Zimní přípravu dorost zahájil pří-
pravným turnajem Mníšecké bodlo,
který v černošické hale pořádal FK
Mníšek pod Brdy. V konkurenci dal-
ších čtyř týmů dorostenci obsadili
krásné druhé místo za vítězným tý-
mem Roztok. Další přípravné utká-

ní, tentokrát už hrané venku, na
umělé trávě v Berouně, dorostenci
také zvládli a porazili tým Všeradi-
ce/Liteň 4:3. Do konce zimní přípra-
vy nás čeká ještě několik příprav-
ných zápasů, 8. dubna pak zahájíme
jarní část sezony.
Trápením však pro nás zůstává ne-
obsazený post brankáře. Pro druž-
stvo je to velká komplikace, a proto
se obracíme touto formou na širokou
veřejnost. Nenajde se někde mezi
vámi kluk, který by se rád postavil
do řevnické branky a vytvořil s os-
tatními dorostenci vítěznou partu?!
Ozvi se nám, rádi tě přijmeme mezi
sebe. Pokud nejsi ze Řevnic, nevadí,
hrají za nás kluci i ze Zadní a Hlásné
Třebaně, Měňan a Haloun. Kontakt:
Jiří Sýkora 778 548 766, Aleš Crha
737 341 932. Aleš CRHA, 

Slavoj Řevnice

Řevnice - Pohár za vítězství v Řev-
nickém Bandy cupu (ŘBC) zůstane
i po skončení letošního, XXV. roč-
níku Kojotům. Zatímco loni ve
finále zdolali Samotáře, tentokrát
přetlačili Citrus Team. O jejich
triumfu rozhodla jediná branka.
„Play off v sobotu 25. února odstar-

tovalo za velice drsného počasí -
chvílemi pršelo, chvílemi sněžilo,
foukal vítr,“ uvedl jeden z ogranizá-
torů turnaje Martin Kodet. Už čtvrt-
finálové boje byly vyrovnané: pokaž-
dé jeden z dvojzápasů skončil remí-
zou, druhé utkání vyhrála postupují-
cí družstva vždy o gól. Hodně vy-

rovnané byly i semifinálové mače.
„Turnaj nakonec, stejně jako loni,
vyhrál tým Kojotů, ale bylo to těsné
- finálový dvojzápas z jejich pohledu
skončil 6:2 a 2:5, rozhodla tedy jed-
na jediná branka,“ zdůraznil Kodet.
„Stříbrná medaile patří Citrus Tea-
mu, broz družstvu IQ Ouvey,“ dodal.

Cenu pro nejlepšího brankáře získal
David Hochmal (IQ Ouvey), nejlep-
ším střelcem i hráčem kanadského
bodování se stal jeho týmový kolega
Ondřej Spurný. Nejlepším hráčem
turnaje byl vyhlášen »kojot« Bed-
řich Horčík starší. „Díky všem a tě-
ším se na další sezonu,“ uzavřel Ko-
det. Miloslav FRÝDL

Řevničtí fotbaloví dorostenci shánějí posilu do brány
GÓLMAN ŠESTÉHO DRUŽSTVA OKRESNÍHO PŘEBORU SI - K PŘEKVAPENÍ VŠECH - ZVOLIL JINÝ SPORT

Sport po okolí
* Veřejné bruslení nabízí Zimní
stadion v Berouně 7. 3. od 13.30 do
15.30, 8. 3. od 14.15 do 16.15, 9. 3.
od 12.15 do 14.15, 10. 3. od 12.30
do 14.30, 11. 3.  od 14.00 do 16.00 a
12. 3. od 9.15 do 11.15.               (zsb)
* Zimní stadion v Černošicích je
veřejnosti k dispozici 8. 3. od 13.00
do 14.45, 11. 3. od 13.30 do 15.30 a
12. 3. od 13.30 do 15.15.             (zzi)
* 21. ročník turnaje PING-PONG
Open 2023 se koná 18. 3. ve Spole-
čenském domě Zadní Třebaň. Zúča-
stnit se mohou ženy i muži od 15 let
věku. Prezence od 9.30, zahájení v
10.00.     Jaroslava ZAVADILOVÁ
* Semifinále Zimního poháru ode-
hráli 5. 3. v Bolevci dorostenci »ná-
rodních« házenkářů Řevnic. V prv-
ním utkání podlehli Přešticím 16:18,
ve druhém Jihlavě 14:18. Se Žatcem
jsme získali bod za remízu 19:19 a
Tymákov na závěr porazili 14:11.
Do finále postupují první tři - Přeš-
tice, Jihlava a Tymákov. (frz)

Play-off, sobota 25. února
Čtvrtfinále
Kojoti - Boston 4:4
Boston - Kojoti 2:3
Citrus Team - L. A. Kings 1:0
L. A. Kings - Citrus Team 3:3

Semifinále
IQ Ouvey - Kojoti 1:4
Kojoti - IQ Ouvey 4:6
Samotáři - Citrus Team 0:2
Citrus - Samotáři 1:1

O 3. místo
Samotáři - IQ Ouvey 0:2
IQ Ouvey - Samotáři 2:1

Finále
Citrus - Kojoti 2:6
Citrus - Kojoti 5:2

Konečná tabulka turnaje
1) Kojoti
2) Citrus Team
3) IQ Ouvey 
4) Samotáři 
Boston
L. A. Kings 

Na lyžařský výcvik do Rakouska vyrazila poslední únorovou sobotu ZŠ
Řevnice. O lyžařský výcvik v Alpách byl takový zájem, že letos se Řevnič-
tí na »lyžák« do Rakouska vydali hned dvakrát. Týden děti strávily v krás-
ném středisku Schladming. Počasí dětem přálo -  bylo slunečno, najezdi-
ly spousty kilometrů po rakouských sjezdovkách a dokonce je čekal závod
ve slalomu. V sobotu 4. března se vrátili všichni nadšení, spokojení a opá-
lení. Tak zase za rok, horám zdar! Foto arcHIv

Petra FrÝDLová, Zadní Třebaň

FINALISTÉ. Vítězové pětadvacátého ročníku Řevnického bandy cup, družstvo Kojotů a poražení finalisté Citrus Team. Foto Pavel JÍLEK

STŘÍBRNÍ. Na zimním turnaji Mníšecké bodlo, který se hrál v černošické
hale, skončili řevničtí dorostenci druzí. Foto Lucie Moravcová

Na »lyžáku« najezdili spousty kilometrů
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